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P r e z y d e n t  k r e ś li  k ie r u n k i r o z w o ju  w o jsk a

w dążeniu do członkostwa w NATO
Prezydent, zwierzchnik sił zbroj­

nych Valdas Adamkus w czwartek 
zebranym w Sztabie Obrony Mini­
sterstwa Ochrony Kraju wysokim 
osobistościom z systemu ochrony 
kraju Litwy nakreślił kierunki rozwo­
ju wojska, aby sprostały standardom 
NATO, informuje ELTA.

Zdaniem prezydenta, jednym z 
głównych aspektów integracji z 
NATO jest zrealizowanie programu 
planowania i nadzoru. „W tym pro­
gramie należy dążyć do tego, aby sys­
tem ochrony kraju zrealizował prze­
widziane plany współdziałania z 
NATO, przede wszystkim związane 
z dowodzeniem i kontrolą, logistyką, 
obsługą sprzętu, działalnością w za­
kresie poszukiwania i ratownictwa, 
operacjami na lądzie i morzu” - po­
wiedział V. Adamkus.

Przywódca Litwy zaznaczył, że 
przede wszystkim należy rozwijać 
współpracę z NATO oraz dwustron­
ną współpracę z państwami aliansu, 
szkolić żołnierzy i oficerów w kra­
jach NATO. „Widoczna jest bardzo 
ścisła współpraca wojskowa z kraja­
mi skandynawskimi, Niemcami, Sta­
nami Zjednoczonymi oraz innymi 
państwami zachodnimi” - powiedział 
prezydent.
Sj V. Adamkus stwierdził, że należy 
wzmocnić nauczanie oficerów języka 
angielskiego, opracować programy 
szkoleniayżołnierzy według wymagań 
NATO/stworzyć korpus zawodo­
wych podoficerów, przygotować re­
zerwę mobilizacyjną i doskonalić tryb 
mobilizacji. „Należy również stwo­
rzyć system narodowej logistyki woj­
skowej ria wzór zachodnioeuropejski, 
zwiększać możliwości kontroli prze­
strzeni powietrznej, polepszać infra­
strukturę baz lotniczych, dopasowu­

jąc ją  do standardów za­
chodnich”- powiedział 
prezydent.

Przywódca Litwy 
zwrócił uwagę na to, że 
instytucje władzy pań­
stwowej już wcielają w 
życie powyższe zada­
nia. „Sprzyja temu rów­
nież zwiększany z każ­
dym rokiem budżet 
systemu ochrony kraju.
Nasza strategia przewi­
duje takie postępowanie 
także na przyszłość.
Mam nadzieję, że potra­
fimy przydzielone środ­
ki docelowo zainwesto­
wać w  przyszłość na­
szego państwa” - 
stwierdził V. Adamkus.

Jak wiadomo, w  te­
gorocznym budżecie 
państwa na ochronę kraju przezna­
czono 1,5 proc. globalnego produktu 
krajowego. W ciągu najbliższych kil­
ku lat te wydatki zamierza się zwięk­
szyć dó 2 proc. GPK.

Jak powiedział prezydent, utrzy­
manie dobrych stosunków z sąsiada­
mi jest jednym z głównych środków 
zapewnienia bezpieczeństwa Litwy i 
jej obywateli. „Można się tylko cie­
szyć z jak nigdy dotąd dobrych sto­
sunków litewsko-polskich. Trudno 
pominąć tu bardzo ścisłą współpracę 
naszych krajów w dziedzinie wojsko­
wej. Dla Litwy bardzo istotne jest 
stworzenie wspólnego batalionu LIT- 
POLBAT. Ponieważ Polska nieba­
wem zostanie pełnoprawnym człon­
kiem NATO, oznacza to, że będzie­
my mieli wspólny batalion z jednym 
z krajów aliansu” - stwierdził przy­
wódca Litwy.

V. Adamkus wyraził zadowolenie 
z pomyślnie rozwijającej się wspó­
łpracy wojskowej trzech państw ba­
łtyckich. „W umacnianiu bezpieczeń­
stwa regionu bałtyckiego wyjątkowe 
znaczenie posiada utworzenie BALT- 
BATU. Spodziewam się, że podob­
nie pomyślnie zrealizowane zostaną 
również programy BALTRON, 
BALTNET, wspierane przez różne 
kraje zachodnie” - powiedział 
zwierzchnik sił zbrojnych.

Prezydent jest przekonany, że 
członkostwo Litwy w,Unii Europej­
skiej sprzyjać będzie również zapew­
nieniu bezpieczeństwa kraju., Jestem 
pewien, że przynależność do UE nie 
tylko stworzy warunki do szybkiego 
i efektywnego rozwoju gospodarki 
kraju, ale też stworzy ku temu nale­
żyte, przede wszystkim psycholo­
giczne, przesłanki bezpieczeństwa” -

zaznaczył przywódca Litwy.
' Po spotkaniu z przedstawiciela­

mi systemu ochrony kraju V. Adam­
kus kilka minut przy zamkniętych 
drzwiach rozmawiał z. ministrem 
ochrony kraju Czesloyasem Stanke- 
yicziusem i głównodowodzącym 
wojsk generałem majorem Jonasem 
Andriszkevicziusem. „Wszystko 
wskazuje, że podążamy w obranym 
kierunku do członkostwa w NATO. 
M. in., z ogólnych wypowiedzi 
przedstawicieli aliansu możemy wy­
wnioskować, że jesteśmy lepiej przy­
gotowani do członkostwa niż inne 
państwa bałtyckie, co zarówno cie­
szy, jak i zobowiązuje” - powiedział 
dżiennikarzom prezydent.

Następnie V. Adamkus został za­
poznany z wkrótce mającymi się roz­
począć na terytorium Litwy wielkimi 
manewrami NATO „Baltic Challen- 
ge’98”. _______

Eurosceptyk krytykuje 
eurolizusów

Poseł na Sejm Rimantas Smetona 
twierdzi, ze przyjmując uchwały par­
lamentarzyści nierzadko nie wykazują 
samodzielności i nie bronią interesów 
państwa.

Na czwartkowej konferencji praso­
wej eurosceptyk R. Smetona krytyko­
wał wtorkowe posiedzenie Sejmu, na 
któiym w trybie pilnym ratyfikowany 
był dodatkowy protokół do litewsko- 
polskiejumowy o wolnym handlu.

„Prawdopodobnie jeststo sprawa 
pożyteczna, aleja mówięo samym pro­
cesie”, powiedział parlamentarzysta. 
Stwierdził on, że posłowie na Sejm nie 
roieli ani czasu, ani możliwości wgłę­
bienia się w dokument, a mimo wszyst­
ko głosowali za jego ratyfikacja^

Zdaniem R. Smctony, podobnie 
pochopnie i w sposób nieprzemyśla­

ny ratyfikowana była umowa między 
Litwą a Europejskim Bankiem Inwe- 
stycji o działalności tego banku w na­
szym kraju.

Głosi ona,-że zapewniając stabil­
ną działalność banku, Litwa zobowią­
zuje się do wykonywania orzeczeń 
sądów państw Unii Europejskiej.

Jak powiedział R. Smetona, Mi- 
nisterstwo Sprawiedliwości zasugero­
wało odroczenie podpisania umowy, 
gdyż; Litwie potrzebny jest okres 
przejściowy.

Zdaniem posła na Sejm, niektó­
rzy parlamentarzyści „chcą dogodzić 
UE i śpieszą z ratyfikowaniem doku­
mentu”.

„Takich ludzi nazywam eurolizu- 
sami”, powiedział R. Smetona.

Delegacja sejmowa nie rezygnuje 
z planów udania się do Czeczenii

Grupa więzi parlamentarnych z Czeczenią Sejmu litewskiego oświadczy­
ła, że nie wydanie wiz zamierzającym udać się do Czeczenii parlamentarzy­
stom litewskim-ocenia jako nieprzyjazny wobec Litwy krok.

(Dokończenie na str. 2)

Gorąca woda dla ludności 
podrożeje również z powodu VAT

Po decyzji rządu wprowadzenia Przedstawiciele władz nie mogądecyzji rządu wprowadzenia 
VAT za ogrzewanie zimnej wody, pod­
rożeje również dostarczana mieszkań­
com gorąca woda.

, W środę rząd postanowił, że 
mieszkańcy będą musieli płacić VAT 
za ogrzewanie zimnej wody. Podatek 
ten (VAT) wprowadza się tylko cza­
sowo, do następnego sezonu grzew­
czego.

Dotychczas mieszkańcy korzy­
stali z ulgi - w okresie sezonu grzew­
czego nie płacili VAT za energię ciepl­
ną. Jak poinformował jednak BNS 
doradca rządu Rimantas Żicmelis, po 
prostu zapomniano o podatku VAT 
za ogrzewanie zimnej wody.

Przedstawiciele władz nie mogą 
stwierdzić, o ile z powodu VAT pod­
rożeje metr sześcienny wody, gdyż 
każde przedsiębiorstwo ciepłownicze 
ustaliło własne ceny.

Jak poinformowano, od 1 lipca w 
Wilnie półtorakrotnie podrożeje zim­
na woda, w związku z czym niewąt­
pliwie wzrośnie też cena wody gorą­
cej.

Cena wody gorącej w stolicy może 
wzrosnąć do 13,73 Lt za metr sze­
ścienny, o ile Państwowa Komisja 
Kontroli Zasobów Energetycznych i 
Działalności Energetycznej zaaprobu­
je sugestie Wileńskich Sieci Cieplnych.

Konkurencja dopinguje
Sklepy związku spółdzielczości 

spożywców mają roczny obrót to­
warowy w wysokości około 600 min 
.Lt. Mieszkańcy wsi kupują przede 
wszystkim artykuły spożywcze, 
materiały budowlane, artykuły go­
spodarstwa domowego i inne. W re­
jonowym handlu detalicznym udział 
spółdzielczości spożywców stano­
wi prawie 20 proc., utrzymuje ona 
stałą pozycję w sprzedaży chleba, 
warzyw i owoców konserwowanych, 
wyrobów cukierniczych. Jednakże 
wzrost konkurencji na rynku we­
wnętrznym, która bywa nie zawsze 
uczciwa, zmusza do poszukiwania

nowych rozwiązań. Toteż w naradzie 
członków Litewskiego Związku Spó­
łdzielczości Spożywców uczestni­
czyli również posłowie na Sejm K. 
Prunskiene, K. Glaveckas oraz pro­
fesor R. Jasineyiczius.

Dokonano wymiany zdań co do 
roli państwa w rozwijaniu spółdziel­
czości spożywców, reorganizacji 
zarządzania placówkami spółdziel­
czymi, możliwości uczestniczenia 
spółdzielczości w rozstrzyganiu 
socjalnych i ekonomicznych proble­
mów mieszkańców oraz poszczegól­
nych regionów kraju.

D an u ta  WOJTUSIAK
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Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 

Chicago,
Los Angeles, 

Pekin, 
Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, teL 73-90-26.
Pam 359)

BANK PEKAO S. A. 
Grupa PKKAO S.A.

Z ostatniej chwili

Awans 
H olandii 

i M eksyku
Wczoraj we Francji na mi­

strzostwach świata w piłce noż­
nej o wejście do 1/8 finału wal­
czyły zespoły grup E i F. Do 
dalszych gier z grupy E awan­
sowały Meksyk, po remisie z 
reprezentacją Korei Południowej 
1:4J Holandia, po remisie z 
Meksykiem 2:2.

W późnych godzinach wie­
czornych zakończyły się spo­
tkania w grupie F Niemcy - Iran 
oraz USA - Jugosławia.

Inf. wł.
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Projekt ustawy 
o byłych pracownikach 

KGB zaaprobowano
Wczoraj większością głosów (47-. 

„za”, 3 ,̂przeciwko”, 9 „powstrzymało 
się”) Sejm zaaprobował projekt ustawy 
o ograniczeniach dla byłych kadrowych 
pracowników KGB, NKWD, MGB. 
Dokument ten przewiduje uznanie Pań­
stwowego Komitetu Bezpieczeństwa 
ZSRRza-Organizacjęprzestępczą, a byli 
jegopracownicy nie będąmoglibyćza-, 
trudnieni w instytucjach władzy państwo­
wej, administracyjnej, samorządowej, 
praworządności, bankach i in. (ELTA)

K u r ie r e m
•  M inistęf StVvo Kom u n ikacj i 

nie będzie żądało, aby pasażerowie, 
mający prawo dó bezpłatnego korzyć 
staniaz komunikacji, musielinaby- 
>vać n icodpłatne bilety Nowy tryb, 
który mialwejsć w życie od 1 lipca,; 
będzie.tylko zalecany sampiządom. 
Taką decyzję podjął rząd w środę. f§ 

Aby móc^obliezyciJlii pasaże*-;: 
rów bezpłatniekorzysta z k om un i- | 
Racji i .skompensować,parkom au­
tobusowym te wydatki, Minister-, 
s tw oK om un i kacj i propo n u jeM i-l 
'nlsterstwii Opieki Społecznej i P ra­

scy przygotowanie^ poprawek,
.aby za przejazd autobusami pasaże-.] 
rowie płacili chociażby sy mbolicż-:; 
ną cenę biletu.

Zdaniem ministra A. Żv;aliaur.1 
skasa, około półtora miliona osób, ] 
uprawnionych do bezpłatnego lub 
ulgowego przejazdu, staje się wiel-'j 
kim ciężarem zarówno dla b udżetu 
jak  i podatników, >

•  W iceminister ochrony kraju  
Jonas Kronkaitis wczoraj rano miał 
wypadek drogojyy^ '
.s><;Jąkpoinformo>Yaia^^policja dro­

gową, samochód wiceministra hyun- 
f dai sonata zderzył się z samochodem 

toyota carina okołogodz.7 min. 30. 
na skrzyżowaniu ulic Svajoniu LGry-, 
bautoju w prestiżowej dzjelnicy w i- : 
leńskiej Turniszkach. Policja stwier-. 
dzila, że w wyniku wypiadku ,,znacz- 
nie uszkodzone postały” oba pojaz­
dy. Na razie dokładnie nie wiadomo, 

:ćry ucierpieli ludzie.
- •  Przez przejście drogowe w 

Solecznikach nielegalnie nabytym 
samochodem z Litwy usiłował prze­
jechać obywatel Rosji Aleksander 
Woroncow, którego >v środę zatrzy­
mała policja graniczna.

A. Woroncow' na giełdzie sa­
mochodowej w Mariampolu za hon­
da civic (n u m e r re je s tra c y jn y  
Y72868) rozliczył, się ̂ fałszywymi£ 
banknotami. Funkcjonariusze Ma- 
riam p o lsk ieg o  T e ry to ria ln eg o  

KXJizędu Celnego poinformowali, że 
ten samochód może zinierżać w kie­
runku litewsko-białoruskiej grani-: 
cy państwowej. A. Woroncow chciał 
właśnie przejechać przez przejście 
drogowe w Solecznikach, gdzie za­
trzymali gó celnicy, J

•/M inister-gospodarki Vincas 
BabiUus zamierza negocjować z  kie- j 
rownictwem koncernu „Gazprom ” 
w sprawie długofalowych dostaw 
gazu dla Litwy. Dokładna datai wi­
zyty w Moskwie nie je s t jeszcze 
przewidziana, -

Według danych „Lietuvoś ry- 
tas”, Litwa chciałaby zawrzeć umo­
wę na 5 lat, zgodnie ź k tórą rocznie 
otrzymywałaby 3 mld metrów sze­
ściennych gazu ziemnego. Obecnie 
w kra ju  zużywa się około 2 mld 
metrów sześciennych.

„Gazprom” chciałby nabyć ak­
cje „Lietuvos dujos” i przez tery-.1 
torium Litwy zbudować gazociąg dó 
obwodu kaliningradzkiego.

Akcjami „Lietuvos duj os” in­
teresują się wspólne przedsiębior­
stwo litęwsko-rósyjslde „Stella Vi- 
tae” ,n ie m ie c k i „R u h ras” o raz  

1 „Preyssen  E lek tra” i francusk i 
„Gaz de France”. -

Gdyby się udało z  „G azpro- 
mem” lub innym inwestorem poro­
zumieć się w sprawie inwestycji do 

- „LietUvos du jos” , ogłoszono by 
nową emisję akcji, stanowiącą co 
najmniej 16 proc. kapitału zakłado­
wego spółki.

Państwo posiada około 90 proc. 
akcji „Lietuyos dujos” .

Z  k o n fe re n c ji p raso w ych
A. Medalinskas: władze wciąż 

wojują z przedsiębiorcami
„Władze litewskie dotychczas nie współpracują, lecz wojująz przedsiębiorcami”, 

na czwartkowej konferencji prasowej w Sejmie stwierdził poseł na Sejm, przewodni­
czący zarządu Związku Liberałów Litwy Alvydas Medalinskas, informuje ELTA.

Konfcrcncjęprasową poseł na Sejm poświęcił sytuacji przedsiębiorczości na Li­
twie, którajego zdaniem, jest trudna z przyczyn obiektywnych i subiektywnych.

Jak twierdzi A. Medalinskas, zatwierdzone przed pól rokiem założenia programu 
rozwoju drobnej i średniej przedsiębiorczości realnie zaczęto wcielać w życie tylko 
częściowo, dotychczas też nie opracowano schematu rozwoju przedsiębiorczości.

Wśród „bardzo poważnych” przyczyn* utrudniających przedsiębiorczości na Li­
twie, przywódca liberałów wymienił nieustabilizowaną sytuację prawną”, gdy obo­
wiązujące ióstawyCzęsto się zmieniają, a towarzyszących ich dokumentów nie uzgad­
nia się ze sobą. A. Medalinskas stwierdził, że działalność nadzorujących przedsiębior­
czość instytucji opiera się„nasowicckićh, tchnących naftalinąpodstawach” i wyraził 
zdziwienie, że dotychczas nie został zatwierdzony nowy regulamin pracy inśtytuóji 

I nadzorujących przedsiębiorczość.
A. Medalinskas przypomniał, że liberałowie opracowali konkretny plan środków 

rozwoju przedsiębiorczości drobnej i średniej, złożyli inne propozycje dotyczące po- 
I prawy warunków przedsiębiorczości. - ; :r (ELTA)

Sejmowy Komitet Bezpieczeństwa 
Narodowego zaleca nabywanie 

wyrobów litewskich
Sejmowy Komitet Bezpieczeństwa Narodowego zaleca jninisterstwom Ochro­

ny Kraju, Spraw Wewnętrznych oraz ich oddziałom nabywanie do swych potrzeb 
wyrobów przcmysłowychprzedsiębiorstw zarejestrowanychna Litwie.

Przewodniczący sejmowego Kpmitetu Bezpieczeństwa Narodowego Algirdas 
Katkus poinformował agencję ELTA, ze producenci naszego kraju mogliby zaopa­
trzyć te struktury w kuloodporne kamizelki, mundury, obuwie, a także środki łączno­
ści, przedmioty codziennego użytku ,dla wojskowych. Obecnie niektóre towary do 
potrzeb wojska kupujemy za granicą.

A. Katkus wyraził nadzieję, że nasi producenci poprawiąjakość niektórych wy­
robów. Parlamentarzyści zalecili ministerstwom Ochrony Kraju i Spraw Wewnętrz- 

^nych szeraze informowanie producentów litewskich o wymaganiach wobec nabywa­
nych wyrobów.

|  Sejmowy Komitet Bezpieczeństwa Narodowego postanowił regularnie organi­
zować spotkania z  przedstawicielami Litewskiej Konfederacji Przemysłowców, mini­
sterstw Ochrony Kraju, Spraw Wewnętrznych i Gospodarki, na których analizowane 
by były zakupy wyrobów l itewskich.

Konsorcjum szwedzko-fińskie 
za akcje „Telekomasu”. 

zapłaci 510 min USD
Szwedzko-fińskie konsorcjum „Amber Teleholdings AS”, które wygrało kon­

kurs na prywatyzację „Lietuvos Telekomas” za 60 proc. akcji S. A. „Lietuvos Tele­
komas” zapłaci naszemu państwu 510 min USD, a ponadto 221 min USD zainwe­
stuje w  litewskąspółkę telekomunikacyjną w ciągu dwóch najbliższych lat.

Zwycięzcą konkursu na prywatyzację S.A. „Lietuvos Telekomas” został, Amber 
Teleholdings AS” założony przez szwedzką spółkę telekomunikacyjną „Telia AB” 
i fińską spółkę telekomunikacyjną„Sonera OY”.

Jak podaje służba prasowa rządu, cały proces prywatyzacji „Lietuvos Teleko­
mas” odbywał się publ icznie - według procedur ustawy o prywatyzacji. Nie wpłynęły 
skargi z powodu naruszeń jawności bądź innych przepisów ustawy.

Delegacja sejmowa nie rezygnuje 
z planów udania się do Czeczenii

(Dokończenie ze str. 1)
Mówi o tym oświadczenie grupy, które na czwartkowej konferenejrprasowej 

ogłosili i skomentowali przewodniczący grupy łączności parlameritarhej Rytas Kup- 
czinskas, wiceprzewodniczący tej grupy Algirdas Patackas oraz były poseł na Sejm, 
sekretarz generalny Międzynarodowej Grupy Parlamentarnej ds. Problemów Cze­
czenii Algirdas Ęndriukaitis.

Jak już informowała ELTA, ambasada rosyjska w Wilnie nie wydała wiz grupie 
parlamentarzystów litewskich, zamierzającej udać się do Czeczenii w celu wyjaśnie­
nia możliwości poszukiwania uprowadzonego przedsiębiorcy litewskiego Viktorasa 
Grodisa.

Jak powiedział R. Kupczinskas, ambasada rosyjska zażądała przedstawienia do­
datkowych, potwierdzających bezpieczeństwo delegacji w Czeczenii dokumentów, 
aczkolwiek w praktyce dyplomatycznej takie wymagania nie są przewidziane.

Grupa kontaktów parlamentarnych oświadczyła, że „takie postępowanie amba­
sady Fedęracji Rosyjskiej uważa za umyślne postępowania w celu udaremnienia 
humanitarnej misji parlamentarzystów litewskich”. „Za całkowicie zrozumiałą rzecz 
uważamy to, że za nasze bezpieczeństwo w  Czeczenii odpowiedzialność poniosą 
sami parlamentarzyści i przyjmująca ich strona czeczeńska. Argumenty ambasady 
Federacji Rosyjskiej, że wizy nie mogą być wydane z powodu niemożliwości Rosji 
zapewnienia bezpieczeństwa parlamentarzystów litewskich są bezpodstawne”, głosi 
podpisane przez R. Kupczinskasa oświadczenie.

Z prośbą o pomoc w rozstrzygnięciu problemów wiz grupa łączności zwróciła się 
do MSZ Litwy,

KONKURS 
MOJA PMECHA "12(79)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
NA ZDJĘCIU - Ewelina Petrusevicziute (2 latka). Ewelina 
nie lubi spokojnie siedzieć, dlatego musieliśmy dużo jej obie­
cać, by-zrobić to zdjęcie - napisała nam jej chrzestna mama.

Tradycyjna pielgrzymka 
do Kalwarii - 5 lipca

sca do miejsca, oznaczającego po­
szczególne stacje.

Niewielu już pamięta czasy sprzed 
lat sześćdziesiątych, gdy stały wszystkie 
kapliczki, bramy,-krzyże i figury. Alena 
pewno wielu pamięta rok 1990, gdyśmy 
po raz pierwszy wyruszyli tam jeszcze 
przed proklamacją niepodległości Litwy.

Obecnie w jubileuszowym roku Mi­
łosierdzia Bożego szczególnie dziękować 
będziemy Jezusowi za Jego miłość miło­
sierną, której wyrazem było wyniszczenie 
siebie aż do śmierci krzyżowej, jak rów- 
nież polecać Bożemu Miłosierdziu nasze 
okropne czasy, nasze nieuporządkowane 
życie, naszą'niewdzięczność, jaką odpła­
camy za Jego Miłość i Miłosierdzie.

Od Katedry wyruszamy w nie­
dzielę 5 lipca o godz. 730, zaś od ka­
plicy M.B. Bolesnej o godz. 8.45. Po­
starajmy się odbyć spowiedź w swoich 
parafiach w niedzielę poprzedzającą, aby 
nie zakłócić porządku nabożeństw w ko­
ściele kalwaryjskim. „Kto chce iść za 
Mną - mówi P. Jezus - niech weźmie 
krzyż swój na każdy dzień i naśladu­
je  Mnie”. Jan  MINCĘWICZ

Bom w krzyżu znalazł to,
com w szczęściu stracił: 

Miłość i wiarą, pokój i nadzieję. 
Ubogą duszę Tyś Izami wzbogacił, - 
Przystroił cierniem,

który nie więdnieje. 
Kalwaria Wileńska, podobnie jak 

i Kalwaria Jerozolimska, gdzie jesz­
cze Maryją i-Apostołowie odwiedzali 
miejsca związane z MękąJezusa i roz­
pamiętywali te bolesne momenty 
zbawczej drogi krzyżowej - zrodzona 
Została z potrzeby serca. „Najlepiej 
Mię uczcisz rozpamiętując Moją 
mękę” - czytamy słowa P. Jezusa w 
Dzienniczku s. Faustyny. Z potrzeby 
serca obchodzono tę Drogę Krzyżo­
wą (chociaż indywidualnie) również 
po 1962 roku, kiedy wyburzono 
wszystkie kapliczki i bramy. Natomiast 
od 1990 r. (już po raz dziewiąty) ob­
chodzimy co roku dróżki kalwaryjskie 
bąrdzo tłumnie. 1 lipca 1990r. wyru­
szyliśmy tam po raz pierwszy po cza­
sach „buldożerowego” ateizmu idje 
tłumnie z pieśniami ulicami miasta od 
katedry do Wieczernika i dalej od miej-

KRONIKA POLICYJNA
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 24 czerwca br. w kraju 

zanotowano 212 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia ciała, 2 gwa­
łty, 17 chuligańskich ekscesów, 3 rabunki, 186 kradzieży. Skradziono 10 
samochodów, znaleziono - 8.

Zanotowano 24 wypadki drogowe i 1 pożar. Znaleziono zwłoki 7 osób. 
Zatrzymano 37 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
23 czerwca o godz. 20 min. 20 we 

wsi Vaiszkunai (rej. jczioroski) w pobliżu 
ogrodu znaleziono zwłoki R. Balcziuna- 
sa z raną postrzałową głowy. Trwa do­
chodzenie.

*  *  *

25 czerwca o godz. 4 min. 15 stróż 
zakładu mleczarskiego zawiadomił GKP

w Poniewieżu, że obok zakładu na ul. 
Ttnklu, obok swego samochodu, znale­
ziono zwłoki pracownika mleczami Bro- * 
nislavasa Kauczy z raną kłutą klatki pier­
siowej.

Gwałty 
24 czerwca o godz. 1 "min. 30 w 

bursie szkoły rolniczej w Vamiai (rej. tel- 
szański) młody człowiek zgwałciłK. (ur.

1980 r.). Podejrzany G. został zatrzy­
many.

*  * *

24 czerwca około godz. 1 do domu 
N. we wsi Upytes (rej. poniewieski) 
wdarł się mężczyzna, który pobił i zgwa­
łcił właścicielkę. Podejrzanego Sz. poszu­
kuje się.

Kradzież
24 czerwca ze składu ZSA „Jova- 

riszkes” w  Jovariszkiai (rej. trocki), po 
wyważeniu drzwi skradziono 206skórek 
lisów polarnych, lOszalikówz lisich ogo­
nów oraz 3 strzelby myśliwskie. Straty - 
31.927 litów.

Pożar
25 czerwca o godz. 3 min. 08 na ul. 

Liepu w Gergżdeliai (rej. szawelski) sta­
nął w płomieniach dom L. Indriulicne.

Około godz. 5 min. 17, po zgaszeniu po­
żaru, znaleziono zwłoki Bronislavasa 
Morkunasa (ur. 1931 r.).

Wypadek drogowy
24 czerwca około godz. 19 min. 45 

we wsi Uogintai (rej. koszedarski) A. 
Sziumetis stracił panowanie nad samo­
chodem oplem asconą, auto gechało z 
szosy i przewróciło się. W wypadku zo­
stała śmiertelnie ranna Jurgita Meilutyte 
(ur. 1990 r).
Przez Litwę do Londynu

24 czerwca o godz. 6 na Lotnisku 
Wileńskim funkcjonariusze policji granicz­
nej zatrzymali ob. Afganistanu Muchi 
Bula Abdula, który z fałszywym dowo­
dem osobistym ob. Litwy próbował od­
lecieć do Londynu.

Przygotowała I. L.
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trzyły na los tamtych. Placyk: Panieriu 
Memorialas. Stoi na nim jedyny |3ię-* 
trus. Na ścieżkach hen między so­
snami rozsypane sylwetki ludzi... Po­
szli w głąb. Przed kilku laty, dokładnie 
w 1990 r. dzięki Fundacji Kultury Pol­
skiej im. J. Montwiłła tuż przy nitce 
torów kolejowych stanął wysoki 
.drewniany krzyż,- poświęcony pa­
mięci tu pomordowanych Polaków. 

-Ruchfaktycznie nie ustaje, wagony 
suną też po. innej plątaninie tych to­
rów, choć równie bliziutko. Śpiewają 
intensywnie nad wieczór pftaki, ten 
śpiew koi jakieś rozedrganie we­
wnętrzne. W trawie czerwienią się 
poziomki... Wszak sama Ich pora. Na­
tura łaskawie obejmuje przybyłych 
pod swój płaszcz na modlitwę.

Zanim się rozpocznie, wrócą 
tamci ze ścieżek. Młodzi. Przyjezdni 
ze świata potomkowie pomordowa­
nych. Wielu w. tradycyjnych jarmu- 
łkach, Ciemnymi zaciekawionymi ocza­

mi patrzą na grupę zebranych pod 
krzyżem' Żagadnięci po polsku wska­
zują na swego przewodnika, równie 
młodego, w takiejże aksamitnej cza­
peczce. Mówi po polsku. A więc, czy­
ta napis na steli pod krzyżem, wyja­
śnia wreszcie, oddalają się do piętru- 
sa.

Mszę św. celebrował kś. Jó­
zef Aszkiełowicz. Homilię poświęcił 
księżom, młodzieży harcerskiej, 
wszystkim innym Polakom, którzy tu 
znaleźli swój dramatyczny spoczy­
nek wieczny. W toku modlitwy chór 
wykonał hymn narodowy „Gaudę Ma- 
ter Polonia", „Panie Miłosierny","Bo­
że, cos Polskę", „Anioł Pański" i jn. 
pieśni religijno-patriotyczne. Chórowi 
- częściowo uczestnicy „Liry” z Lan- 
dwarowa, chóru kościoła św. Rafała 
oraz młodzieży szkolnej ze szkoły w 
Ludwinowie - towarzyszyło dwoje 
skrzypków i akordeonista. Dyrygował 
Władysław Korkuć. Uczennice ludwi­

kowskiej szkoły - Lila Tylingo, Bożen­
ka Januszewicz oraz Ola i Irenka Ka- 
rolkiewiczówny zarecytowały oko­
licznościowe strofy, przygotowane 
przez katechetkę Irenę Dziugiewicz.

Po złożeniu wieńców i kwiatów 
od FKPL, Konsulatu Generalnego RP, 
PSW WWPZ, od innych przybyłych 
Henryk Sosnowski, prezes FKPL pod­
kreślił cel zebrania się wszystkich: dla 
modlitwy w intencji tu pomordowa­
nych Polaków, wyrażając nadzieję, 
że będzie to się odbywało tradycyj­
nie w tę rocznicę. Fundacja zamierza 
wraz z dyrekcją Muzeum Ponarskie- 
go pod dyr. Algisa Karosasa zabie­
gać ó przyzwolenie na wzniesienie 
w przyszłości w tym miejscu kaplicy. 
Chodzi o to, powiedział H. Sosnow­
ski, żeby nie marznąć przy niepogo­
dzie, żeby trwalej uczcić pamięć ro­
daków. Wśród przybyłych byli też Eu­
geniusz Siemaszko, dawny wilnianin, 
który, jak powiedział, z Władkiem Kor- 
kudem biegał do szkoły, potem w cza­
sie wojny razem udzielali się akcjom. 
Stwierdził, że mu gorzko, że tak nie­
wielu wilnian przyszło na zapowie­
dzianą przez prasę uroczystość ża­
łobną. Przypomniał o krzyżu pona- 
rskim, jaki wilnianie w Warszawie na 
Powązkach wystawili, gdzie się zbie­
rają tradycyjnie dla złożenia modlitew­
nego hołdu swoim rodakom poległym 
w Ponarach, gdzie zawsze myślą są 
z nimi blisko - z nieżyjącymi, jak żyją­
cymi. Zwrócił się do obecnych kilku 
harcerzy (stanęli na warcie obok kom­
batantów akowców), by pamiętali o 
obecności na tej ziemi Polaków, o 
tych, którzy zginęli, nie ulegli przemo­
cy. Wzruszająco powiedział Edward 
Skalski (Bydgoszcz), który choć o

kulach, po.przeczytaniu wiadomości 
w gazecie, przyjechał tu do wspólnej 
modlitwy wilnian za wilnian. Przypo­
mniał, że pozostało z jego jednostki 
akowskiej spośród 116 osób tylko 9 
żywych, że tu spoczywa jego jeden 
z przełożonych. „Melduję ci, porucz­
niku Kwiatek, że nie zapomnieliśmy 
naszej przysięgi i jesteśmy wierni 
nadal jej hasłu: służby społeczeń­
stwu, Bogu i Ojczyźnie! Jesteśmy tu i j 
pamiętamy też o tobie!"-zabrzmiały ; 
ostatnie słowa sędziwego żołnierza. 
Przedstawiciel Konsulatu RP konsul 
Waldemar Mularczyk powiedział, że 

■ jako osoba z młodego pokolenia jest 
szczęśliwy, bo nie musiał przeżywać 
potworności wojny. Pomniki, jakie sto­
ją dla zachowania pamięci pomordo­
wanych na całej przestrzeni pona- 
rskiej, są dowodem ich pamięci i to 
dobrze, ale też muszą być znakiem 
przestrogi, by nie dopuścić do powtó­
rzenia się kiedykolwiek jeszcze takich 
koszmarów.

...Chmury zgęszczały się, ruch 
kolejowy nie ustawał. Znów wąskim 
strumykiem rozciągnięci po Agresto­
wej wilnianie szli do stacyjki kolejo­
wej w Ponarach. Wracali do siebie, 
do swej ciszy domowej, niosąc w 
sercach -nieustające współczucie i 
myśli o dumnych niezłamanych du­
szach. Cześć chwale patriotycznej i 
obywatelskiej! Śpijcie, rodacy, przy­
szliśmy, bo mamy obowiązek wobec 
was... te słowa homilii echem wciąż 
i wciąż wracały do serc.

Danuta WEROWSKA 
Fot. Jerzy Karpowicz j

Roman Górecki: „Jestem szczęśliwy, kiedy jestem 
w Polsce i również szczęśliwy, gdy przebywam we Francji”

Tytuł - to słowa wypowiedziane 
ongiś przez wnuka Adama Mickie­
wicza - Ludwika Goreckiego, który 
jako jeden z sześciorga dzieci córki 
Poety - Marii dożył sędziwego wie­
ku i zapewnił ciągłość rodu. Był zna-, 
nym w Paryżu okulistą. Jego dom sły­
nął z polskich tradycji, obyczajów, 
pisał i mówił biegle po polsku. Syn 
jego Jerzy, a raczej Georges ( z matki
- Włoszki Kazimiery Pelliccioni, cór­
ki profesora uniwersytetu w Bolonii)
. już nie znał języka przodków.

Ludwik często przyjeżdżał do 
Wilna. Po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości podjął próbę, aby ro­
dzinie Góreckich zwrócono majątek 
Dusieniaty koło Czarnego Boru pod 
Wilnem skonfiskowany przez wła­
dze carskie za udział jego dziadka An­
toniego Goreckiego w Powstaniu Li­
stopadowym. Dawna własność ■wró­
ciła do rąk jej prawowitych właścicie­
li równo.po stu latach od czasu zare­
kwirowania jej przez zaborców. Dzie­
dzictwo) Góreckich przejęli w dzier- 
żawę-rodowici mieszkańcy tej ziemi 
Żebrowscy, którzy prowadzili tu., 
swego rodzaju rodzinne gospodar­
stwo zespołowe. Ostatnia z tego rodu
- Eleonora Laskowska - absolwentka 
farmacji Uniwersytetu Stefana Bato­
rego w Wilnie mieszka w domu wznie­
sionym przez rosyjskich monachów 
(posiadłość oddano po konfiskacie 
monasterowi św. Ducha) na funda­
mentach dworu Góreckich i do nie­
dawna jeszcze zajmowała śfę uprawą 
ziemiftieczeniem ludzi ziółami...'

Dziwne koleje losu, Oto Roman 
Górecki, podobnie jak jego pradziad 
Ludwik, „czuję się szczęśliwy, kiedy 
jest w Polsce i również szczęśliwy* 
gdyprzebywaweFrancji”, dodaje, że 
w każdym innym kraju szybko się

akii maty żuje i, że bardzo lubi przy­
jeżdżać do Wilna, bo to „nadzwyczaj 
piękne miasto, w którym - nadzwy­
czaj interesujące pomieszanie kultur”.

- Przyjeżdżam dość często do 
Wilna także w sprawach rodzinnych 
- opowiada. Chcemy odzyskać Du­
sieniaty. Poza tym pragniemy zało­
żyć prywatną Fundację Adama Mic­
kiewicza, która m. in. przydzielałaby 
i wręczała premie twórcom, których 
utwór lub cała twórczość przybliża­
łaby nam ideały wolnościowe, głoszo­
ne przez naszych przodków. Ponad­
to marzy się nam otwarcie prywatne­
go muzeum, w którym planujemy 
eksponować przedmioty, obrazy, 
wspomnienia, należące do rodziji 
Mickiewiczów i Góreckich (ci ostat­
ni z Litwą związani §ąod roku 1575). 
W celu zapewnienia środków dla tej 
fundacji 1-muzeum jesteśmy gotowi 
wykorzystać znaczną część długu, 
którą moglibyśmy odzyskać od pań­
stwa litewskiego po porozumieniu się 
z  nim.-;

- Czy sądzi Pan, że uda się zreali­
zować te zamierzenia?

- Jestem uparty. Zwracamy sięjuż 
kolejno do drugiego prezydenta Litwy. 
Będziemy to robićaż do skutku.

- Wyobraźmy, ze podwileńskie 
Dusieniaty wracają do prawowitych 
właścicieli. Co dalej?

- Będziemy gospodarować na roli. 
Ktoś z naszej rodziny spędzałby tu 
po 6-8 miesięcy rocznie i pracował.

- O ile śięorientuję, rodzina daleka 
jest ód spraw rolnictwa. Kim są Pana 
rodzi cej krfewni?

- Matka pracuje w firmie, ojciec 
jest specjalistą od marketingu. Jestem 
jj^ytiakiem. Natomiast stryj, jo d ’ma 
troje dzieci; Georgesa, Thomasa i Ma- 
rie-Elise. =

- Pan również związany jest ż  biz­
nesem?

- Studiowałem w Paryżu w szko­
le biznesu. Doszedłem do wniosku, 
że jednak mnie to nie interesuje. Po­
stanowiłem zamieszkać za granicą, 
uniezależnić się od rodziców..Praco­
wałem w  Anglii, Hiszpanii i we Wło­
szech. Poznawałem kulturę europej­

sk ą , dużo czytałem. Do Francji wró­
ciłem, żeby odbyć roczną służbę woj­
skową. Gdy miałem 24 lata, wiedzia­
łem, że chcę spróbować mieszkać w 
Polsce. Przyjećhałem na zaproszenie 
Muzeum Literatury Adkma Mickie­
wicza w Warszawie z dyrektorem Ja-, 
nusżem Odrowążem-Pieniąźkiem na 
czele, który poprzednio często od­
wiedzał naszą rodzinę. Nauczyłem

się języka polskiego. Robiłem bada­
nia rynku dla różnych firm francu­
skich. Jedna z nich zaproponowała mi, 
abym prowadził jej filię w Warsza­
wie. Zajmujemy się sprzedażą mate­
riałów poligraficznych, dekoracją skle­
pów, a także informacją. Żeby udo­
wodnić, że Francuzi potrafią nie tyl­
ko robić wino i sery,

- Pana dziadek Jerzy-Georges 
mawiał: „Moje serce jest polskie, tyl­
ko moja głowa jest francuska” i słów 
polskich znał zaledwie kilka. Pan po­
sługuje się językiem polskim biegle. 
Jak jest z  tym sercem?

- Jestem Polakiemw 12,5 procen­
tach. Czułem się zawsze z Polską 
związany przeszłością swojej rodzi- 

| ny, pamiątkami, historią, grobem ro­

dzinnym w Montmoręncy. Jestem 
Francuzem, ale mam polski charak­
ter...to znaczy, że jestem, podobnie 
jak mój ojciec, indywidualistą, mam 
poczucie wolności, wewnętrznej nie­
zależności i niepodległości...

Halina JOTKIAŁŁO 
NA ZDJĘCIU: niedawny pobyt 

w Wilnie (na zaproszenie Instytu­
tu Polskiego) Romana Goreckiego 
- prapraprawnuka Adama Mickie­
wicza byl okazją do rozmów o ko­
rzeniach rodów, z których pocho­
dzi, i o Mickiewiczu. Roman Gó­
recki (z kwiatami) podczas spotka­
nia z Ryszardem Badoniem - dy­
rektorem Instytutu Polskiego.

Fot. Jerzy Karpowicz

Minęła kolejna rocznica, kiedy na 
Wilno spadły pierwsze bomby samo­
lotów hitlerowskich wczerwcu 1941 
roku. Bomby, które były zwiastunem 
trwającej lata tragedii Wilna i jego 
mieszkańców. Wojna to śmierć, znisz­
czenia,^nieszczęścia. W Wilnie to też 
Ponary - miejsce kąźnLponad 100 ty­
sięcy niewinnych ofiar - Żydów, Cy­
ganów, Rosjan, również Polaków. 
Imiennej listy ich dotąd nikt nie spo­
rządził. Czy sporządzi? Czy jest to 
jeszcze możliwe? Dzięki staraniom 
Heleny Pasięrbskiej udało się jej usta­
lić około 2 tysięcy nazwisk Polaków. 
Lista ta nadal jeśt otwarta.

... Wtorek, godz. 17.00. Późne 
popołudnie z ołowianymi chmurami 
nad lasemrokolicą. Przejeżdża jeden 
pociąg, drugi.. Gromadka jedna, dru­
ga pasażerów idzie ulicą Agrestową 
kumiejscu tamtej kaźni. Ta sama dro­
ga cierpień, te same jeszcze domy, te 
same okna, które z przerażeniem pa­
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TA B EL A  G R U PY  C 
Francja i Dania awansowałyzgru- 

py C do 1/8 finału piłkarsicich mi­
strzostw świata.

Tabelą końcowa grupy C po trzech 
rundach (reprezentacja, wygrane, re­
misy, porażki, różnica bramek, punkty):
1. Francja 3 0 0 9-1 9
2. Dania 1 1 1 3-3 4

3. RPA 0 2 1 3 -6  2
4. Arabia Saudyjska 0 12  2-7 1

Po zwycięskim meczu tylko łzy

Francuski napastnik David Trezeguet w walce z duńskim obrońcą Je- 
sem Hoeghem. Fot. EPA-ELTA

D uże a sp ira c je  g o sp o d a rzy
Grupa C: Francja - Dania 2:1 (1:1). 

Bramki: dla Francji - Youri DjorkaefF 
(23-kamy) i Emmanuel Petit (56); dla 
Danii - Michael Laudrup (42-kamy). 
Żółte kartki: Francja - Bernard Diome- 
de, Marcel Desailly; Dania - Soeren 
Colding, StigToefting. Sędziował: Pier- 
hiigi Collina (Włochy). Widzów - 44 tys.'

Francja - Barthez - Karembeu, Le- 
boeuf, DesaillyvCandela - Vieira, Petit 
(65, Boghóssian) i  Pires (72, Henry), 
Djorkaeff, Diomede - Trezeguet (86, 
Guivarc’h).

Dania -Schmeichel - Laursen (46, 
Colding), Rieper, Hoegh, Heintze - Joer- 
gensen (55, Sand), Helveg, Nielsen, Mi­
chael Laudrup, Schoenberg-Brian Lau­
drup (75, ToefHng).

„Błękitni” wygrali grupę C i jest to 
pierwsze zwycięstwo grupowe Francu­
zów w „mondiale” ód 1958 roku. W 
obecności 44 tys. widzów na stadionie 
Gerlanda w Lyonie gospodarze finałów 
mistrzostw świata odnieśli trzeciezkolpi . 
zwycięstwo, tym.razem nadeksmiśtrza- 
mi Europy, DuńczykamL

W porównaniu z podstawowym 
składem trójkolorowych w meczu z 
Arabią Saudyjską, trener Aime Jacqu- 
et dokonał aż ośmiu zmian. Jego pu­
pile od początku forsowali jednak; 
wysokie tempo, grali agresywnie, nie 
bacząc na 30-stopniowy upał. Wyróż­
niał się Youri Djorkaeff, który absor­
bował rywali znakomitą techniką i 
ogrywał ich w indywidualnych rajdach.

34-letni duński bramkarz Schme­
ichel spisywał się znakomicie-zwłaśz- 
cza broniąc strzały Vieiry (4) i Treze- 
gueta (417- Wcześniej - W J3  minucie 
prawy obrońcą Jes Hogh sfaulował 
przed bramką Davida Trezegueta. 
Djorkaeff mocno egzekwował kamy. 
Strzelił płasko w lewy róg, Peter 
Schmeichel wyczuł jego zamiar i się­
gnął trudną piłkę, która jednak po pal­
cach wpadła do siatki. 1:0 i osiemna­
sta bramka 3Ó-letniego pomocnika In- 
teru Mediolan Djorkaeffa dla Francji 
w_41 meczu w  reprezentacj i.

' Duńczycy, zwłaszezarbraćia Mi- 
• phael LBrian Laudrupowie, groźnie

kontratakowali. Wyrównanie padło na 
trzy minuty przed przerwą. Faulował 
Martina Jorgensena - Vincent Gande- 
la, a podyktowany słusznie kamy pew­
nie egzekwował Michael Laudrup.

W drugiej połowie Francuzi szyb­
ko przejęli inicjatywę i pó jedenastu 
minutach ponownie objęli prowadze­
nie. Po rzucie rożnym, w zamieszaniu 
na polu karnym piłka trafiła wreszcie 
do Emmanuela Petita, który z odległo­
ści 1-6,5 metra strzelił między obroń­
ców; Piłka uderzyła Schmeichela w 
nogę i wpadła do bramki. Duńczykom 
brakowało dynamiki i pomysłu na or­
ganizację gry w środku pola.

Gospodarze zaimponowali zwłasz­
cza tym, że chociaż trener Jacąuet 
(trochę z przezorności, ńie chcąc na­
razić najlepszych na żółte kartki) ma­
nipulował składem - gra francuskiej je­
denastki stale była uporządkowana i 

-sensowna, W  ostatnich sekundach 
bramkarz Fabien Barthez uratował 
zwycięstwo broniąc groźny strzał z 
wolnego,

P a ra g w a jczy cy  o s ią g n ę li ce l
Grupa D: Paragwaj ^Nigeria 3:1 

ł (1 ;1). Bramki; Paragwaj - Celso Ayala 
(l),M iguel Beńitez (59), Jose Gardo- 
zo (86), Nigeria - Wilson Oruma (10). 
Widzów 34 tys. Sędziował Uh-Prasart 
zTajlandii. Żółte kartki: Nigeria - Au- 
gustine Eguavoen, Ben Iroha.

Nigeria: Rufai - Eguavoen, Iroha, - 
West, Okafor - Oliseh (46, Okpara), 
Oruma (68, Finidi), Lawal = Babangi- 
da, Yekini, Kąnu.

Paragwaj: Chilavert-Ąrce, Ayala, 
Gamarra, Sarabia, Caniza (54,Yegros)
- Paredes, Beńitez (67, Acuna), Enci- 
so - Cardozo, Brizuela (77, A. Rojas).

Paragwaj niespodziewanie wygrał 
z faworyzowanąNigerią 3:1 i zajmu­
jąc drugie miejsce w grupie D awan­
sował do 1/8 finału. Pierwszą bramkę 
dla Paragwaju strzelił już w 55 sekun­
dzie spotkania Gelso Ayala - jest to 
najszybciej zdobyty gol w tych mistrzo­
stwach.

Nigeria nagrała bez kilku podsta­
wowych graczy, mających na koncie 
po żółtej kartce. Trener Bora Milutino- 
vic nie chciał, aby któryś z  jego pod­
opiecznych pauzował w meczu 1/8 fi­
nału z Danią. Spotkanie miało dwa ob­
licza, szybką i emocjonującą pierwszą 
połowę i nudną drugą.

Bramka Ayali zdobyta głową po 
dośrodkowaniu Francisco Arce zmu­
siła Nigeryjczykówdo odrabiania strat. 
Udało się to już po dziesięciu minutach, 
gfły Wilson Oruna posłał piłkę do bramki 
Jose Luisa Chilavcrta.

Chwilę później Sunday Oliseh mógł 
podw yższycie Chilavert zdołał obro­
nić jego mocny strzał z dystansu ok. 
25 metrów. W 17 minucie kolejnej do­
skonałej sytuacji-dla Nigerii nie wyko­
rzystał Rashidi Yekini, który przegrał 
pojedynek z Chilavertem.

'W Jej części gry oba zespoły prze­
prowadzały szybkie, groźne akcje. Tuż 
przed przerwą bliski pokonania afry­
kańskiego bramkarza Petera Rufaii był 
Jose Cardoso po dośrodkowaniu Pe- 
dro Sarabii.

W pierwszych{minutach po prze­
rwie groźnie zaatakowali Paragwaj­
czycy. Precyzyjnie strzelał Hugo Bri-

zuela, a piłkę po Uderzeniu Carlosa 
Ganiany w ostatniej chwili z  linii bram­
kowej wybił nigeryjski obrońca. W 59 
minucie upragnioną, dającą Paragwa­
jowi awans do drugiej rundy bramkę 
zdobył mocnym strzałem z ok. 20 me­
trów Miguel Beńitez.

W  tym momencie mecz się prak­
tycznie skończył. Paragwajczycy nie 
kwapili się do ataków, a ich znani z 
doskonałego wyszkolenia techniczne- 
go.rywale grali jak nowicjusze. Wy­
nik spotkania na 3 :1 ustalił w 86 mi­
nucie Jose Cardozo ładnym strzałem 
z  ostrego kąta w długi róg bramki 
Rufaii.

. Grupa D: Hiszpania - Bułgaria 6: L 
(2;Ó). Bramki: dla Hiszpanii-Femando 
Hierro (6-kamy), .Luis £nrique (l 9),j 
Francisco Morientes- dwie (53 i 81), 
Kiko - dwie (88 i 90); dla Bułgarii - Emil 
Kostadinow (56). Sędziował: Mario van 
der Ende (Holandia). Widzów 41 tys. 
Żółte kartki: Hiszpania - Carlos Ąguilęra 
i Julen Guerrero; Bułgaria - Lubosław 
Penew i Georgi Baczew.

Hiszpania ̂ Zubizarreta - Aguilera, 
Hierro, Alkorta, Sergi -Luis Enrique (70, 
Guerrero), Amor, Nadal - Alfonso (65, 

JCiko), Morientes, _Etxeberria (52, Raul).
Bułgaria - Zdrawkow - Nańkow (29, 

Peńcw), Iwanow, Kisziszew-Borimirow, 
Ginczew,. Jordanow, Bałakow (60, Chri­
stów), Baczew - Stoiczkow (46, Iliew), 
Kostadinow,

Hiszpanie odnieśli najwyższe zwy- - 
cięstwo w tych mistrzostwach, ale po 
meczu wszyscy byli we łzach...

Nikt nie przejmował się rozmiarami 
pogromu Bułgarów na stadionie Bolla- 
erta w Lens - liczyło się tylko, że apa­
tyczni Nigeryjczycy oddali meczPara- 
gwajczykom (przegrali 1:3) i to zespół po­
łudniowo-amerykański, a nie Hiszpanie, 
których do walki zagrzewała nawet para 
królewska: król Juan Carlos i królowa 
Zofia.

Pierwsza godzina była jeszcze zaj­
mująca. Do stanu 3:0 (53 minuta) jesz­
cze fetowano swoich piłkarzy jako przy­

szłych uczestników 1/8 finału. Kiedy na­
deszły meldunki o przebiegu meczu-w 
Tuluzie pozostało tylko cieszyć sięprzez 
łzy. Publiczność robiła fetę Hiszpanom, I  
ale była to już tylko owacja... pociesze­
nia.

Początkowo Bułgarzy całkowicie 
oddali pole. Hiszpanie stinęli na ich bram­
kę lawinowo i zanosiło się na „dwucy- 
frówkę”. Czwarty zespół poprzednich mi­
strzostw - Bułgaria był cieniem tamtej ^ 
słynnej jedenastki. Widaćgołym okiem, 
że niektórzy robią łaskę, że grają, inni są 
poobrążani na wszystko. Bramkarz 
zdrawko Zdrawkow dwoił się i troił, po­
zbawiony momentami całkowicie aseku­
racji.

Hiszpanie mieli asa atutowego w 
Liiisic Enrique. Rozegrał świetną partię i 
dziw, żestrzelił tylko jednego gola Festi­
wal strzelecki zaczął się od jego rajdu lewą 
stroną pola karnego, Iwaiło Jordanow 
faulował, a do egzekucji karnego podszedł 
Fernando Hierro i spokojnie spełnił swo­
ją  powinność. Bułgarzy zaczęli zmiany 
już przed przerwą(Christow za Bałako- 
wa). Po zmianie stron odesłany został 
przez trenera Christo Bonewa nawet 
„sam” Christo Stoiczkow.

Mecz juz toczył się swoją koleiną.
_ Nadsłuchiwano raczej komunikatów z 

wynikami meczu w Tuluzie. To była gra 
z „komórką”. I Hiszpanie i Bułgarzy zna­
leźli się za burtą!

Trzy rzuty  karne  
w  jed n ym  spotkaniu

Grupa C: RPA - Arabia Saudyj­
ska 2:2 (1:1). Bramki: RPA - Shaun 
Bartlett - dwie (19 ,90-kamy); Arabia 
Saudyjska - Sami Al-Jaber (45-kamy), 
Youssef Al-Thyniyan (73-kamy). Sę­
dziował Mario Sanchez Yanten z Chi­
le. Widzów 33 tys. Żółte kartki: RPA - 
!Quinton Fortune, Lucas Radebe; Ara- 
(bia Saudyjska - Khamis Dossari.

RPA: Ypnk - Issa, Jackson (46, 
J3uckley), Fish, Radebe -Mkhalele, 
Moshoeu, Nyathi, Fortune (67, Khuma- 
lo) - M cCarthy, Bartlett.
, Arabia Saudyjska: Al Deayea - Al 

Jahani, Zubromawi, Sulimani - Al Te- 
nfyat, Amin, Salęh, K. Dossari - Al 
Mehalel (65, Al Shahrani), Al Jaber, Al 
Tunian (81, Al Harbi).

Aż trzy bramki w  stojącym na sła­
bym poziomie meczu RPA. - Arabia 
Saudyjska zostały zdobyte z karnych, 
z  których, przynajmniej jeden został 
podyktowany niesłusznie. W ostatniej 
minucie zespół RPA strzelił wyrównu­
jącego gola, ale aby awansować piłka­
rze z Południowej Afiyki musieli wy­
soko wygrać.

Już w dziewiątej minucie Shaun

Joseph Blatter chce sędziów zawodowych
Prezydent Międzynarodowej Fede­

racji Piłkarskiej Joseph Blatter oświad- 
f  czył, że sędziowie amatorzy powinni być 

zastąpieni przez zawodowców.
,Musimy wymienić sędziów. Potrze­

bujemy profesjonalistów. Wszyscy piłka­
rze, biorący udział w mistrzostwach świa­
ta, są zawodowcami, zatem najważniej­
szy człowiek na boisku, też nie powinien 
być amatorem’-  powiedział Blatter.

Opinię tę prezydent FIFA wyraził 
dzień po tym, jak sędzia z USA Esfan- 
diar Baharmast podyktował problema­
tyczny kaftiy dla Norwegów w  meczu 
z Brazylią(2:1). Ta decyzja pozbawiła 
awansu do 1/8 finału Maroko, które po­
konało 3:0 Szkocję.

Bartlett strzałem z  lewej strony pola 
karnego pokonał źle" ustawionego 
bramkarza Mohammeda Al-Deayeęi 
wydawało się, że RPA osiągnie cel.

Afrykanie nadal przeważali, a Ara­
bia Saudyjska liczyła na kontrataki. Po 
jednym z nich, w  27 minucie Sami Al- 
Jaber wykorzystał dośrodkowanie 
Hamzaha Saleha i technicznym strza­
łem był bliski wyrównania.

Chwilę później Fahad Al-Mehallel 
trafił w  nogi Marka FisEa, który zagro­
dził piłce drogę do pustej bramki RPA. 
Tuż przed przerwą Chilijski sędzia 
Mario Sanchez Yanterr popełnił błąd 
dyktując karnego dla Arabii Saudyjskiej 
za wydumany faul Pierre Issy na Yous- 
sefie AI-Thyniyanie. .Jedenastkę” wy­
korzystał Sami Al-Jaber.

Po przerwie piłkarze RPA grali bez 
wiary w  możliwość awansu do drugiej 
rundy. Gdy w 73 minucie Youssef Al- 
Thyniyan zdobył kolejnego gola z  kar­
nego za faul Issy, było już niemal pew­
ne, że z grupy C do drugiej rundy awan­
sują Francuzi i Duńczycy.

W  87 minucie, po uderzeniu Hel- 
mana Mkhalele, piłka odbiła się jesz­
cze od głowy bramkarza Arabii Sau­
dyjskiej i trafiła w poprzeczkę.

W ostatniej minucie, po faulu Hus- 
seina Sul iman iego na Jerrym Sikhosa- 
nie, Sanchez Yanten po raz trzeci na­
kazał egzekwować rzut kamy. Skutecz­
nym egzekutorem okazał się Shaun 
Bartlett (drugi gol w  tym meczu) i spo­
tkanie zakończyło sięremisem.

T A B E L A  G R U P Y  D  
Nigeria i Paragwaj awansowa­

ły z grupy D do 1/8 finału piłkarskich 
mistrzostw świata.
1. Nigeria 2 0 1 5 - 5  6
2. Paragwaj 1 2 0 3-1 5

3. Hiszpania 1 1 1  8-4 4
4. Bułgaria 0 1 2  1-7 1

W 1/8 finału 28 czerwca Para­
gwaj zagra z Francją w Lens, a Ni­
geria z Danią w Paryżu.

WSam

KSS9

Hiszpan Fernando H ierro podczas meczu z Bułgarią zdobywa setną bram kę na mistrzostwach świata we Francji, obok zdobywca dwóch bram ek w 
tym meczu Francisco Morientes; zdobywca pierwszej bram ki w spotkaniu Paragwaj - Nigeria Celso Ayala (n r 5).
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LTV
8.05 - Otwarcie II Litew­

skiej Olimpiady Narodowej i 
VI Igrzysk Sportowych Litwi­
nów Świata. 8.35 - Świętojań­
skie uroczystości. 9.00 - Dro­
ga. 9.25 - Wiadomości ekume­
niczne. 9.30 - Dla dzieci. 10.00
- S. „Mały włóczęga”. 10.50 - 
Na parapecie. 11.27 - Dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko­
szykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 12.50 - Koncert ży­
czeń. 13.45 - Formuła’ 1.16.00
- Piłka nożna. 18.20 - Wspo­
mnienia. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - S. „Domek na prerii”.
12.05 - Szanujm y słowo.
20.15 - Festiwal wileński.
20.30 - Panorama. 20.50 - Pi­
łka nożna. Podczas przerwy - 
studio sportowe. 22.55 - Piłka 
nożna. 23.15 - Tydzień w Sej­
mie. 23.45 - Program muz.

LNK
8.301 S. „Groźne dinozau­

ry”. 9.00 - S. „Dom do wyna­
jęcia” . 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00 -Nasze zwierzęta. 10.30
- Salon Białego Kota. 11.00 - 
ABC zdrowia. 11.30 - Dawny 
świat prehistoryczny. 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00 - 
Kibir tele vibir. 14.15 - Preten­
dent. 15.05 - S. „Dziwny suk­
ces”. 16.00 - Film fab. 16.55 - 
S. „Louisa i Clark”. 17.45 - S. 
„Babilon 5”. 18.30-Z H olly­
woodu. 19.00 - Cienka niebie­
ska linia. 19.30 - Wiadomości. 
19.501 Telelotto. 20.30 - Ko­
media przestępstwa i perfumy. 
22.10- Tydzień 98/26.23.00 - 
S. „Historie z duchami”. 23.50
- Magazyn erot. 23.55 - Niwy. 
0.25 - S. „Wydział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Bucky 0 ’Hare”.

PONIEDZIAŁEK.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

Film anim. 8.00 - Teleartel. 8.20
- VI Igrzyska Sportowe Litwi­
nów Świata. 8.40 - Dla całej 
rodziny. 9.55 - Droga. 10.20 - 
Nowości ekumeniczne. 10.25
- Program publ. 10.55 - Milio­
ner. 11.15 - W świecie koszy­
kówki. 11.45 Tydzień w Sej­
mie. 15.50-Dla dzieci. 16.05- 
Telekatalog. 16.20 - Mistrzo­
stwa świata w piłce nożnej. 
Podczas przerwy - Wiadomo­
ści. 18.25 - Szanujmy słowo.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Telegra. 19.20 - Tacy oni byli.
19.30 - 01,02,03.19.50 - Roz­
mowa z ministrem zdrowia L. 
M. Stankevicziusem. 20.30 - 
Panorama. 20.50 - Piłka noż­
na. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny. 23.10 - Okres twórczy.
23.50 - VI Igrzyska Sportowe 
Litwinów Świata. 0.10 - Jazz.

LNK
6.15 - Teleshow. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. S ło ­
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mały detektyw”. 10.15 - Te- 
leshop. 10.45-Z  Hollywoodu.
11.15 - S. „Klejnot w koronie”.
12.10 - TV „Lietuvos rytas”.
13.05 - ABC zdrowia. 13.50 - 
Babie lato. 13.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Powrót Świętego”.
15.50-S. „Dzikie serce”. 16.35 
-S. „Klinika zachodnia”. 17.20
- S. „Bez domu jest źle”. 17.50
- S. „Żar młodości”. 18.35 *■ fS§ 
Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- Wiadomości. 20.00 - S. „Po- 
irot”. 20.50 - N -14. 21.05 - 
Babic lato. 22.00 - Barwy ży­
cia. 22.30 - Komedia „Jak za­
błysnąć w reklamie”. 0.05 - N- 
14. 0a2Q - Magazyn erot. •

8.00 - Dla dzieci. 8.30 - Pro­
gram relig. 9.30 - Z cyklu 
„Krótkie historie”. 10.30 - 
Humor. 11.00 - Walka słów.
12.00 - Bałtycka bomba. 14.00
- NBA JAM. 14.30 - Na jed­
nym końcu haczyk. 15.00 - 
Film fab. „Hasło wolności”.
16.30 - S. „Maklerzy”. 17.30 - 
S. „Czynnik PSI” . 18.30 - 
S.”Conan”. 19.30 - Humor.
20.00 - Telegra dla rodziny.
21.00 - Nida-98.23.00 - Prze­
gląd NBA. 23.30 - Humor.
24.00 - Bushido. 0.50"- Film 
fab. „Spowiednik”. 2.20 -.6.00 
-DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - 

S.”Dzielna rodzinka”. 9.15 - S. 
„Kor Billy”. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - Ś. „Naresz­
cie dzwonek”. 10.30 - Telesz- 
częście. 11.00 - Program muz.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- Komedia „Fluffy”. 13.30 - 
B udow nictw o. 14.00 - S. 
„Alf”. 14.25 - S. „Katts i Dog”.
14.50 - S. „Drużyna A”. 15.30
- S. „Telefon pomocy 911”.
16.30 - S. „Jutrzejsza gazeta”.
17.30 - Film anim. 17.45 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 18.10- 
S. „Jessica Fletcher”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Dok­
tor Quinn”. 20.00 - Wieczór z 
E. Gabrenaite. 20.30 - Film fab. 
„Jeśli zaświta poranek”. 22.10
- Film fab. „Ogień”. 23.55 - 
Film fab. „Policjant czasu”.
1.35 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.10 - Koncert. 8.55 - Pa­

luszki lizać... 9.30 - Z Mo­
skwy. 9.451 Film fab. „Conan- 
burzyciel” . 11.35 - Towary i 
usługi. 11.45 - Stolica. 12.05 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 12.15
- Podoba się - oglądaj. 12.30 - 
Ja sama. 13.25 - S. „Wielkie 
skarby świata”. 13.55 - Towa­
ry i usługi. 14.05 - TV-6 taksi.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7*00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Tele­
fon morderstw”. 9.30 - Tak. 
Nie. 10.30 8Humor. 11.00 - S.
, .Dynastia II. Colbowie”. 12.00
- S. „Skrzydła”. 12.30 - Pro­
gram muz. 13.30 - Film fab. 
„Hasło wolności” . 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00-Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Szczury w odne” . 20.00 - 
Sportozaury. 20.30 - Na jed­
nym końcu haczyk. 21.00 -  S. 
„Czynnik PSI” . 22.00 - S. J u ­
lie Lescaut”. 23.45 - Film fab. 
„Pod pianinem”. 1.15-6.00 - 
DW. ‘

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 - Program muz. 14.00 - 
Teleshop. 14.40 - Okno na 
przyrodę. 14.55 - Sport na 
świecie. 15.20 - S. „Kosmos: 
1999”. 16.10 - Kino. 16.35 - 
Kanał muz. 17.20 r S. „Santa 
Barbara”. 18.10 - S ., ,Los Ma­
rianny”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - S. „Uroczy L 
dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - Stare anegdo­
ty. 21.00 - S. „Melrose Place”.
21.55 - Tego jeszcze nic było.
22.00 - Temat. 22.30 - S. „Uli­
ca Hudson”. 22.50 - Wiadomo­
ści. 22.55 - Dziennik podróży.
23.20 - Komedia „Chytrzy 
adwokaci”. 1.15- Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Podoba się - oglądaj.

8.25 - Katastrofy tygodnia. 
$ . 5 0 Sportowy .tydzień. 9.30

14.25 - Sportowy tydzień.
15.00 - Kamień węgielny.
15.30 - Z Moskwy. 15.40 - 
Patrol drogowy. 15.50 - O 
przyrodzie. 17.00 - Sprawoz­
dawca. 18.00 - Festiw al 
„Nowa riwiera”. 18.15 - Wi­
leńska jutrzenka. 18.30 - Le­
karz domowy. 19.00 - Humor.
19.30 - Komedie włoskie. 20.05
- Muzyka. 20.40 - S. „Show 
Benny Hilla” . 21.15 - TV-6

' taksi. 21.30 - Koncert. 22.35 - 
Wyniki.

VILSAT
9.00 t~ Muzyka. 10.30 - 

Aktualności wileńskie. 11.00- 
Salon country. 11.40 - Kalej­
doskop zniżek. 11.50 - Oferta 
pracy. 11.55 - Muzyka. 18.05
- Godzina siły ducha. 19.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 19.15 - 
Gwóźdź. 19.45 - XL-music.
20.15 - Brytania dziś. 21.00 - 
Zatrzymaj się ,chwilo. 21.30 - 
Film fab. „Do zobaczenia, Meri 
Poppins”.

I KANAŁ ROSJI
5.40 - Film fab. „Świadec­

two dojrzałości”. 7.15 - Milion 
Lotto. 7.30 - Klub Disneya.
8.00,13.00,22.40 - Wiadomo­
ści. 8.10 - Notatki. 8.30 - Do­
póki wszyscy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 10.00-D la 
żołnierzy. 10.30-Graj, harmo­
nio. 11.00 - Dla wsi. 11.30 - S. 
„Podw odna odyseja ekipy 
Cousteau”. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.20 - Klub podróż­
ników. 14.05 - Klub Disneya.
15.00 - Koło historii. 15.50 - 
Pieśń-98. 16.35 - Jerałasz.
16.50 - LIK-98. 18.55-A fisz 
filmowy. 19.00-Czas. 19.35j- 
K om edie „N iedźw iedź” i 
„Bury” . 20.50 - Piłka nożna.

ROSYJSKA TV
6.00 - Dla żołnierzy. 6.25

- Film anim. 6.40 - Ostrożnie- 
nowoczesność. 7.05 - Anchla- 
ge i Co. 8.00 - Sam sobie reży-

- Wyniki. 10.45 - Show I. De- 
midowa. 11.45 - Dziękuję za 
zakup. 12.05 - Podoba się - 
oglądaj. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Humor. 13.25 - Gwiaz­
dy o gwiazdach. 13.55 - Film 
anim. dla dzieci. 14.25 - Znak 
jakości. 14.35 - Dziękuję za 
zakup. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Podo­
ba się-oglądaj. 16.00-C i, któ­
rzy... 16.50 - S. „Dyżurna ap­
teka” . 17.30 - Rekiny prasy 
politycznej. 18.30 - Z M o­
skwy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Telefon 23 55 60.19.55 - Moje 
kino. 21.45 - Towary i usługi.
22.00 - S. „Dyżurna apteka”.
22.30 - Wiadomości z  Wilna.
22.45 - Rekiny prasy politycz­
nej. 23.40 - Kanał muz.

VILSAT
17.00 - Film fab. „Anto- 

nella” . 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Zatrzymaj się, chwilo. 20.30
- Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Gdzie spędzimy urlop. 21.30
- Kłajpedzka TV. 22.05 -  Film 
fab. „Tylko ty”. 23.05 - Kalej­
doskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 21.50 - Wiadomo­

ści. 16.20 - S. „Fatalny spa­
dek”. 17.05 - Godzina szczy­
tu. 17.30 - Zgadnij melodię.
18.00 - Poniedziałek z W. Po- 
znercm. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00-Czas. 19.40 - S. 
„Góral”. 20.50 - Piłka noż­
na. 15.00, 18.00, 21.45 - Wia­
domości. 15.30 - Film fab. 
fI 5.30 1 Krzyżówka. 16.20 -

serem. 8.25 - Witaj, kraju. 9.15
- Rosyjskie Lotto. 9.55 - S. 
„Starszy syn”. 11.05 - Dla na­
stolatków. 11.40 - W świecie 
książki. 12.00 - Wiadomości.
12.30 - Puls. 13.00 - Godzina 
w parlamencie. 13.55 -S . „Pra­
wo i porządek. 14.45 - Film 
dok. „Wybór naturalny”. 15.40
- Ulubione melodie. 16.00 - 
Ściśle tajne. 16.55 - Stare 
mieszkanie. Rok 1973.18.00- 
Zwierciadło. 18.55 - Piłka noż­
na. 20.50 - U. Ott i Cz. Noris.
21.50 - Temat. 22.45 - Kon­
cert.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Słowo na niedzielę. 7.10 - 
„K lan” - serial prod. po l­
skiej.8.30 - Być Polakiem w 
Danii - reportaż. 9.00 - „Spó­
łka rodzinna” - serial komed.
9.30 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 10.15 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 10.35
- Dni morza. 10.45 - Niedziel­
ne muzykowanie - A. Vivaldi - 
„Pory roku”. 11.30 - Być Po­
lakiem w Danii. 12.00 - Waka­
cyjne wędrówki - program dla 
dzieci. 12.15 - Przyjaciel od 
serca. 12.30 - Dni morza. 12.35
- „Bobaskowo” - serial anim. 
dla dzieci. 13.00 - Transmisja 
■niedzielnej m szy św iętej.
14.00 - Dni morza. 14.15*- 
Gościniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 14.45-Kraina

\

A R D E N A \
Produkcja ialuTji 

Sprzęt oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fas 26-10-36 

Vytenio 20, Wilno y

Piłka nożna. 18.55 - Szczegó­
ły. 19.15 - S. „Santa Barbara”. 
20.10 - Film fab., Jestem  wol­
ny, jestem  nipzyj”. 22.05 I 
Oddział dyżurny. 22.20 - We 
mgle bzów. 23.00 - Autoshow.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05 

- „Powrót Arabeli” - serial dla 
młodych widzów. 7.30 - „Wil­
ki morskie” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - Telewizyjne Wia­
domości Literackie. 830 - Wia­
domości. 8.45 - „Klan” - serial 
prod. polskiej„9.X5 - Być Po­
lakiem w Danii. 9.45 - „Chło­
pi” - serial prod. polskiej.
10.30 - „Tygiys”. 10.45 - Wiel­
ka gra - teleturniej. 11.351 Być 
Polakiem w Danii. 12.00-Wia­
domości. 12.15 - „Miłość z li­
s ty  p rzebo jów ” -  dram at 
obycz. prod. polskiej. 13.501 
Flirty z figlami. 14.20 - Gale­
ria pod strzechą. 14.45 - Infor­
macje studia kontakt 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - „Tańce dla kona­
jących” - reportaż. 16.05 - Po­
lonijny Magazyn Gospodar­
czy. 16.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 17.40 - 
Warszawa-w Sankt Petersbur­
gu - reportaż. 18.05 - Kto jest 
kim w Polsce. 18.15- „Adop­
cja” - dramat obycz. prod. pol­
skiej. 19.05 - Dziennik TV fi 
Fedorowicza. 19.15 - Dobra­
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Koniec nocy” - dra­
m at obycz. prod. polskiej 
(1957). 21.15 - Przebój za 
przebojem. 21.40 - „Paradoks
0 konduktorze” - film dok.
22.30 - Panorama. 23.051 Bogu
1 ludziom |  reportaż biograficz­
ny o metropolicie Bazylim.
23.35 - Arcydzieła muzyki

uśmiechu. 15.35 - Dni morza.
15.45 - „ Kino Kawalerowi­
cza” - film dok. 16.45 - Dni 
morza. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - „Kotw butach” - serial 
anim. dla dzieci. 17.35-„Bez­
domni” - film arch. prod. pol­
skiej (1939). 18.45 - Dni mo­
rza. 19.15-Dobranocka. 19.30
- Wiadomości. Prognoza pogo­
dy. 19.45 - Dni morza. 20.00 - 
„Miłość z listy przebojów” - 
dramat obycz. prod. polskiej 
(1984). 21.30 - Dni morza.
2 1.45 - Flirty z figlami. 22.15 - 
Dni morza. 22.30 - Panorama.
23.05 - Koncert finałowy XIV 
Przeglądu Kabaretów „Paka” 
w  Krakowie. 0.25 - Reportaż. 
0.40 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.45 - „Opowie­
ści taty Bobra” - serial anim.
1.00 - W iadomości. 1.15 - 
Sport. 1.17 - Prognoza pogo­
dy. 1.30 - Kraina uśmiechu.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Mi­
łość z  listy przebojów” - dra­
mat obycz. prod. polskiej. 4.40
- Koncert finałowy XIV prze­
glądu kabaretów „Paka” w Kra­
kowie. 5.30 - Auto - Moto - 
Klub. 5.45 - Flirty z figlami.
6.25 - Kowalski i Schmidt.

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 I  

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste­
śmy - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 - Pa­
miętnik nastolatki - program 
dla młodzieży. 8.30 - Klip 
Klaps - najmłodsza lista prze­
bojów. 9.00 - „Rekiny wielkie­
go miasta” - serial anim. USA.
9.30 - „Power Rangers” - serial 
komed. 10.00 - Disco Relax.
11.00 - ,  J a  się zastrzelę”, USA 
(1997). 11.30 - „Sabrina, na­
stoletnia czarownica” , USA.
12.00 - „Najdroższy tatuś” - 
serial komed. USA. 12.30 - 
„Ernest idzie do więzienia” -

kameralnej. 23.55 - Camerata 
2 - magazyn muzyczny. 0.20
- Deilly News Courier. 0.30 - 
Arabowie i Araby. 0.45 - Pro­
gram dnia.0.50 - „Przygód kil­
ka Wróbla Ćwirka” - film anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Adopcja” - 
dramat obycz. prod. polskiej.
2.20 - Dziennik TV J. Fedoro­
wicza. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Koniec nocy” - dramat obycz. 
prod. polskiej (1957). 4.20 - 
Przebój za przebojem. 4.45 - 
„Paradoks o konduktorze” - 
film dok. 5.35 - Deilly News 
Courier. 5.50 - Informacje Stu­
dia Kontakt. 6.05 - „Klan”  - 
serial prod. polskiej. 6.30 |  
Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. 8.30- 
„Znak Zorro”, USA (1990).
9.00 |  „Tarzan” - ameryk. se­
rial przygód. 9.30 - „Żar mło­
dości”  - kanad. serial obycz.
10.30 - „Przyjaciele” , USA 
(1994). 11.00 - „Roseanne”, 
USA (1988 -1996). 11.30 |  
„Gorączka w  mieście” - serial 
sensac. USA. 12.30 - Kalam­
bury - program rozr. 13.00 |  
Rykowisko. 13.30 - Twój le­
karz - magazyn medyczny. 
14.00-Disco Polo Live. 15.00
- „Garfield”, USA. 15.30 - Lato 
z  Polsatem. 16.00 - Informa­
cje. 16.15 - Lato z Polsatem.
16.45 - Dziewięciu wspania­
łych: gra-zabawa. 17.15 - Ry­
kowisko. 17.45 - „Przyjacie­
le”, USA. 18.15 - „Roseanne” 
(USA). 18.45 - Informacje.
18.55 |  Motopogoda Pirelii.
19.00 - „Znak Zorro”, USA

komedia USA (1990). 14.00 - 
„Kochany chrabąszcz”, USA 
(1969). 16.00 - Informacje.
16.15 - Strefa humoru - pro­
gram satyryczny. 16.45 <„Od 
świtu do zm roku” . 17.15 - 
„Dirty dancing” - serial komed. 
USA. 17.45 - „T.J, Hooker” - 
serial polic. USA. 18.40-„Hud­
son Street” - komedia USA.
19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.05 - „Gorączka 
w  mieście” - serial sensac. USA. 
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00
- „Wszyscy ludzie prezyden­
ta” , USA (1976). 23.30 - Na 
każdy temat. 0.35 - Magazyn 
sportowy. 2.00 - Junior. 2.30 - 
Przytul mnie.

RTL7
7.00 - „piękna i Bestia” - 

serial przygód. 7.50 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - filmy anim. 
9.25. - Ukryta kamera. 9.55 - 
„Bastion” - film SF USA. 11.35
- „Lassie” - serial dla młodzie­
ży. 12.05 -  „Slkłers” - serial SF.
12.55 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 13.45 - 
„Abbott i Costello spotykają 
mordercę Borisa Karloffa” - 
komedia USA (1949). 15.15 - 
„Rewolwer i melonik” - serial 
sensac. I6.J5 - „Riverdale” - 
serial obycz. 17.05 - Ukryta 
kamera. 17.30 - „Kameleon 2”
- serial sensac. 18.20 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial krymin. 18.50 - 7 minut - 
w ydarzen ia  dnia. 19.00 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie”
- serial przygód. 19.55 -  „Po­
wrót do przyszłości” - film SF 
USA (1990). 22.00 - Wieczór 
'T. wampirem - talk-show. 23.00
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 23.50 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac. 0.40
-  „Szwajcarscy Robinsonowie”
-  serial przygód. 1.35 -  „Obli­
cza Nowego Jorku” - serial kry­
min.

(1990). 19.30 - „Tarzan” - ame­
ryk*. serial przygód. 20.00 -  

„Nikita”, USA (1997). 20.50 - 
Losowanie Lotto. 2 1.00 - „Fort 
Apache -Bronx”, USA (1981).
23.20 - Informacje i biznes in­
formacje. 23.40 - Polityczne 
graffiti. 23.50 - Bumeran - pro­
gram publ. 0.20 - Sport Illu- 
stratet - show sportowy. 1.20
- Dancc TV. 1.50 - Przytul 
mnie. 2.50 - Plastic TV.

RTL7
7.00 - Zaklinanie ponie­

działku. 7.35 - „Lassie” - serial 
dla młodzieży. 8.00 - „Siódme 
niebo” - seria) famil. 8.50 - „Po­
wrót do przyszłości” - film SF 
USA (1990). 10.50 - „Abbot i 
Costello spotykają mordercę 
Borisa Karloffa" f  komedia 
USA (1949). 12.20 - „Rewol­
wer i melonik”  - serial sensac.
13.10 - Teleshopping. 14.10- 
„Campbellowie” - serial famil.
15.05 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 15.25 - S i ó ­
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 16.20 - „Najeźdźcy”  - 
serial SF. 17.15 - „Sliders” - 
serial SF. 18.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
sensac. 19.45 - Prognoza po­
gody. 19.55 - „Bitwa o Mi- 
dway” - film wojenny USA 
(1976). 2 2 .1 0 -7  minut -  wy­
darzenia dnia. 22.20 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial sen­
sac. 23.151 „Policjanci z  Mia­
mi” - serial krymin. 0.05 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 0.20
- „Sliders” - serial SF. 1.05 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 1.55 -  Ukryta 
kamera - program rozrywko­
wy. 2.20 - „Najeźdźcy” - se­
rial SF.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

Film anim. 8.00 - Słowo chrze­
ścijanina. 8.20 - S. „Szkoła ma­
nekinów”. 8.45 - Twój czas.
9.10 - Klub prasowy. 10.05 - 
Dla dzieci. 10.35 - Milioner.
10.55 - Festiwal wileński’98. 
15.30-Film anim. 16.20-TeIe- 
katalog. 16.25-^ Dla domu.
17.00 - S. „Szkoła manekinów”.
17.30 - Menora. 17.50 - Wia­
domości (ros.,). 18.00-Koncert.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Okres twórczy. 19.40 - Wspo­
mnienie. 19.50-Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Studio sportowe. 
21.10- Loteria. 21.15 - Hotel 
muz. 22.50 - Dziennik wieczor­
ny. 23.00 - Hotel muz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6-30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mały de­
tektyw”. 10.15 - Teleshop.
10.45 - Nasze zwierzęta. 11.15
- S. „Radio Romans”. 11.40 - 
Smacznego. 12.10 - Babie lato.
13.05 - To ci rodzinka. 13.50 - gj 
Czerwona linia. 14.45^-TeIe-. - 
shop. 15.00 - S. „Powrót Świę­
tego”. 15,50 - S. „Dzikie ser- - 
ce”. 16.35 -S. „Klinika zachod­
nią”. 17.20-S . „Bez domu jest 
źle”. 17.50 -S.„Żar młodości”.
18.35 - S. „Słoneczne wybrze­
że” 19.30 - Wiadomości. 20.00
- S. N azyw a się Nikita”. 20.50
- N-14. 21.05 - S, „Renegat”.
22.00 - 5 . „Murphy Brown”.
22.25 - S. „Mankuzo. FTB”.
23.10-N-14.23.25 -S. „Zysk”. 
0.10- Magazyn erot.

BAŁTYCKA TV 
6 00 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. - 
„Esmeralda”. 8.45 - S.”Szczu- 
ry wodne”. 9.30 - Brzeg. 10.30
- S. „Wojny domowe”. 11.30-

S. „Kryminalne historie’’. 12.00
- S, „Tarzan”. 13.00 - Program 
muz. 14.00 - Bałtycka bomba.
15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Pro­
gram muz. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00

'-  S, „Conan”. 20.00 - S. „Do­
brzy chłopcy, źli chłopcy’. 21.00
- Film fab. „Delikatna skóra”.
23.00 - S, „Pluskwy”. 23.50 - 
Film fab. „Głos i cisza’̂ : 1.20- 
6 .00-DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma- 
rianny”. 8.45 -_S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni’’. 10.00 - S. „Grace w opa- 
łach’V 10.50 - Wieczór z E. 
Gabrenaite. 11.20 - Budownic-.

. two. 14.00-Teleshop. 14.30- 
Kuliname show. 14.55 - S. 
„Katts i Dog”. 15.20 - S. „Dru­
żyna A”. 16.10 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 16.35 - Kanał muz. 
17.20 - S. „Santa Barbara”. 
18:10 - S. „Los M arianny”.
19.00- Wiadomości. 19.15- 
Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - Zaśpiewajmy- i
21.00 - S. „W archiwum X”.X 
21.55- Tego jeszcze nie było.
22.00- Film fab, „VR.5”. 22.50
- Wiadomości. 22.55 - Film fab. 
„Dzika rzeka”. 0.50 - Kanał 
muz.

WILEŃSKA TV
8.00- Z  Wilna. 8 .15-P o ­

doba się - oglądaj. 8.30 - Znad 
Wilii TV. 9.00 - Lekcja jęz. lit.
9.14) - Towary i usługi. 9.30 - Z 
Moskwy.-9.50 - Znak jakości.
10.00 - Kanał muz. 10.45 - Ki­
neskop. 11.45 |  Podoba się - 
oglądaj. 12.05 - Dziękuję za za­
kup. 12.30 - Z Moskwy. 12.40
- Kanał muz. 13.30- Podoba się
- oglądaj. 13.55 - Film anim. dla 
dzieci. 14.35 - Towary i usługi.
14.45 - D ziękuję za zakup.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35- Patrol drogo­

wy. 15.50 - Podoba się - oglą­
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.50 - 
S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Zrób krok. 18.30 -~Ż Moskwy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Lekarz do­
mowy. 19.45-Towary i usługi.
19.55 - Festiwal reklamowy.
21.45 - Wiosna w Trokach.

'  22.00 - S. „Dyżurna apteka”.
22.30 - Z Wilna. 22.45 - Zrób 
krok. 23.40 - Film fab. „Bez 
miłości niib ma miłości”.

1 VILSAT
15.30 - Film fąb. „Konfron­

tacja”. 17.00 - Film fab. „Tylko 
ty”. 18.00 - Terytorium. 19.55 - 
W arto odw iedzić . 20.00 
Przedsiębiorca. 20.15 - Foto-. 
klub. 20.30 - Zgadnij i dzwoń.
20.35 - Kalejdoskop zniżek.
20.45 - Dla dzieci. 2;1.00 - Puls 
Wilna.. 21J  5 - W iadom ości. 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Oferta pracy. 21.30 - 
Aktualności wilejńskie. 22.05 - 
Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomo- 
ści>(poI.).

I KANAŁ ROSJI 
7.00, 10.00, 13.00; 16.00,

22.35 - Wiadomości. 7,15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Czło­
wiek i prawo. 8.35 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.15 -Biblio­
teka domowa. 9.251 Te cieka­
we zwierzęta. 10.15 - Razem.
13.20-Pilm  anim. 13.45-Kla­
syczna kompania. 14.10 - Dzie­
cięce anegdoty. 14.40 - S. „Ska­
ła Złotej Róży”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20- S. s„Fatalny spa­
dek”, 17.05 - Godzina szczytu.
17.301 Te ciekawe zwierzęta.
18.00-A by  pamiętać. 18.45- 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - Komedia „Ulica pełna 
niespodzianek”. 21.10- Zapra­
sza Ostankino. 22.05 - Cichy 
dom.

ROSYJSKA TV 
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

PROGRAM  TYP - 1

K O S M E T Y K I  
EMS, URODA, S O M A , LECHIĄ W M O I W U

T el./fax  77  16 09

PIĄTEK.
26 CZERWCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Lato z 
Misiem i M argolcią. 9.10 - 
„Podróże z  A leksandrem  i 
Emilią” - film  anim. prod. 
francusko-kanadyjskiej. 9,. 3 5 - 
Częstochowa’98 - VII Mię­
dzynarodowy Festiwal Pio­
senki „Majowa nutka”. 10.00
- „Sierżant Anderson” - serial 
prod. USA. 10.50 - Honor dla 
nie zaawansowanych. 11.05- 
Kadra czeka. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro­
biznes. 12.20 - TEST - maga­
zyn konsum enta . 12.35 - 
„K lan”- te lenow ela  TVP.
13.30 - „Panowie dbajcie o 
żony” - film fab. prod. franc. 
(1978). 15.05 - Częstocho­
wa’98. 15.35 - Teleexpress.
15.55 - Mistrzostwa świata w 
p iłce nożnej. A rgentyna - 
Chorwacja. 17.50 - Tata, a 
Marcin powiedział. 18.05 - 
Randka w ciemno-quiz. 18.50
- Flesz - Wiadomości. 18.53 - 
Prognoza pogody. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.55 - Sport. Prognoza 
pogody. 20.10 - „Dzwonnik z 
Notre Dame” - film fab. USA 
(1982). 21.05 - XXXV KFPP 
Opole’98. 22.20 - Jaka Pol­
ska. 22.25 - W centrum uwa­
gi. 22.45 - XXXV KFPP Opo- 
lc’98. 1.15 - „Mirage” - film 
prod. USA.

SOBOTA.
27 CZERWCA

7V00 - MTR - M agazyn 
Techniki Rolniczej, 7.15 - Z 
Polski. 7.30 - Wszystko o dzia­
łce i ogrodzie. 8.00 - Agrolinia.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Po­
goda. 9.05 - Razem - program 
integr. z udz. dzieci niepełnospr.
9.15 - Ziarno. 9.40 - Duże oko 
na działce. 9.45 - Zielone 5-10- 
15. 10.30 - Gagułki. 10.40 - Z 
kamerą wśród zwierząt. 11.10
- „Człowiek i przyroda” - film 
dok. prod. austral. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - Walt Disney 
przedstawia. 13.30 - Święto 
morza. 14.00 - Lato z radiem i 
telewizyjną Jedynką. 14.35 - 
Wideopasje. 15,55 - „Pan Złota 
Rączka” - serial prod. USA.
16.25 -Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. 18.30 - Lato z ra­
diem i Telewizyjną Jedynką.
19.15 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. .19.45 - Sport Pro­
gnoza pogody. 20.00 - „Dzwon­
nik z Notre Dame” - film fab. 
USA. 21.05 - XXXV KFPP 
Opole’98. 22.40 - Sportowa 
sobota. 22.50 - Oprawa. 23.00
- X)pCV KFPP Opole’98 .0.45
- „Dead and Buried” |  film 8 § | 
USA. 2.20 - „Milczenie bara- 
nów” |  film fab. USA (1993).

n i e d z i f t a
28 CZERWCA

7.00 - Rolnictwo na świe- 
cie. Niemcy. 7.15 - Notowania.
7.50 - Wesołych zwierzaków 
świat. 8.15- Teleranek na wa­
kacjach. 8.40 - „Długa podróż 
Lukasa B.” - serial prod. kanad.
9.30 - Dania do podania. 9.45 -

„Purpurowa równina” -ang. 
film fab. (1995). 11.35 - „Zwie­
rzęta świata” - serial kanad.
12.00 - Anioł Pański. Transmi­
sja z Watykanu. 12.15- Czasy
12.25 - Salomon. 12.45 - Czy­
tadło. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Tydzień., 13.50 - „Sło­
neczny patrol” -  serial prod. 
USA. 14.40 - Lato z  radiem i 
Telewizyjną Jedynką. 15.00- 
Pr. publ. 15.20 - Zaproszenie do 
Teatru TV. 15.30 - „Noce i 
dnie” - serial TVP. 16.30 - Mi­
liard w rozumie. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Śmiechu war-

1 te. 17.50 - Dziennik TV J. Fe­
dorowicza. 18.05 - „Doktor 
Quinn” - serial USA. 19.00 - 
Wieczorynka Chip i Dale. 19.30
- Wiadomości. 19.46 - Sport.
19.49 - Prognoza pogody. 20.00
- „Lace” - serial prod. USA.
20.55 - Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej: 1/8 finału. 22.50- 
„Kocham cię, AlicjoToklas” - 
film fab. USA (1968). 0.20 - 
„Jorge Semprun” - film dok, 
franc..

PONIEDZIAŁEK 
29 CZERWCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Murphy Ęrown” - se­
rial prod. USA. 8.30 - Wiado­
mości. 8.41 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - Lato z Misiem i Mar­
golcią. 9.10 - „Podróże z Alek­
sandrem i Emilią” - film anim. 
prod. francusko-kanadyjskiej.
9.35 - Opowieści z lasu o ka­
mieniu. 9.50 - Duże oko Rosa.
10.00 - „Dr Quinn” - serial prod. 
USA. 10.50 - Gość w dom.
11.25 - Lato z M agazy­
nem. 12.00-Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.25 - Co w kra­
ju  piszczy. 12.40 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 13.051 „Klan”
- telenowela TYP. 13.35 - „Ina­

21.40 - Wiadomości, 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - Towa­
ry pocztą. 6.25 t Strąg przed­
stawia. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - 
Film anim. 6.55 - Prawosławny 
kalendarz. 7.00 -Fłlm dok. 7.40
- Sam sobie reżyserem. 8.05 - 
S. „Santa Barbara”. ,12.30 - 
Obrazki z wystawy. 12.35 - S. 
„Mały włóczęga” . 13.00 - Film 
dla dzieci „Król wiatry”. 14.45
- Drogami Rosji. 15.35 - Film 
anim. 15.45 - Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 16.15 - Film 
fab. „Melodie białej: nocy”.;
18.25 - Szczegóły. 18.45 - S, 
„Santa Barbara”. 19.45 - S.j 
„T ajem nice^P etersburga” . 
20:45 - Film fąb. 22.00 - Od­
dział dyżurny..22.15 - Podium.
22.40 - Dramat psych. „Ostat­
nia kula”

TY POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10 

-Koncert grupy DĄAB. 8,00 - 
Kowalski i Schmidt. 8.30 - Wia­
domości. 8.45 - Truskawkowe 
studio. 9.05 - Kolorowe nutki.
9.15 - Kronika ojczysta. 9.3Ó - 
Sport z satelity. 10.30 - Wielka 
gra - teleturniej A 1:20-„Tańce 
dla. konających”- reportaż;
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Kazimierz Wielki” - film hist. 
prod. polskiej. 13.40 - Z archi­
wum i pamięci. 14.45 - Atito - 
Moto - Klub. 15.00 - Panora­
ma. 15.20 -Program dnia. 15.30
- Przyrodnicy. 15.50 - Tajniki 
muzyki. 16.00 - Credo - maga­
zyn katolickie 16'.30 - „Znak 
Orła” - serial historyczno-przy­
godowy prod. polskiej. >17.00 P 
Teleexpress. 17.15 - Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej. 17.40 
-Bajon. 18.05-Kronika X Pa- 
rafiady. 18.15- „Odlot” -  serial 
obycz. prod. polskiej: 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19,55 -  Prognoza pogody.
20.00 - Teatr Telewizji. „Pan 
Jowialski”. 22.00 - Piosenki na 
temat. 22.30 - Panorama. 23.00
- „Gorzka miłość” - serial prod.

czej niż w raju” - film fab. USA 
' (1984). 15.20 - MUR. 15.45 - 

Wiadomości z  ogrodów zoolo­
gicznych. 16.15 - Moda na suk­
ces. 16.40 -Tydzień prezyden­
ta. 17.00 - Teleexpress. 17.25- 
„Meego” - serial kom. prod. 
USA. 17.50 - Automania. 18.05 
-Forum. 18.50-F lesz- Wiado­
mości. 18.53 - Prognoza pogo­
dy. 19.00 -Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.55 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.10 - „Zda­
rzyło się jutro” - serial prod. 
USA. 20.50 - Audiotele - kon­
kurs. 20.55 - Mistrzostwa świa­
ta w piłce nożnej: 1/8 finału.
23.00 - Wiadomości. 23.07 - 
Sport. 23.15 - „Nocna zasadz­
ka” - dramat woj. (1957), 0.55
- Czy mogli zrobić więcej, 1.20
- Czas na antyki. Tkaniny. 1.40
- Powt.

W TOREK.
30 CZERWCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Frasier” -  serial prod. 
USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- Prognoza pogody. 8.45 - Lato 
zMisiem i Margolcią. 9.10-Film 
dladzieci. 9.35 - Wąż ogrodo­
wy. 10.00 |  „Szeryf* - serial 
prod. USA (1995). 10.50 -L u­
men. 11.25 j- Lato z Magazy­
nem Notowań. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.20 
-Taki jest świat. 12.40-„Klan”
- telenowela TVP. 13.30 - „Kal­
le i aniołowie” - film fab. prod. 
norweskiej ( 1993). 15.00 - Pro­
gram kult. 15.20 - Raj Song o f  
Songs Festival - Toruń’98.
15.45 - „Przygody Bystrego 
Billa” - serial prod. austral.
16.15 § „Moda na sukces” |  
serial prod. USA. 16.35 - Au­
diotele - konkurs. 16.40 - Sej- 
mograf. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - „Meego” - serial kom.

polskiej. 23.50- „Va- 
rius Manx”. 0.20 - 1 
Deily News Courierj 1 
O.3O -  W centrum 
uwagi. 0.45 - Powi­
tanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 - 
„Tydzień przygód w 
A fryce” serial 
anim.. 1.00 - Wiado­
mości. 1.25 - Sport.

- i 1 .-27 - Prognoza po- H I  
gody. 1.30 - „Odlot” - serial 
obycz. prod. polskiej. 2.30 - Pa­
norama. 3.00 - Teatr Telewizji. 
„Pan Jowialski’’. 5.00 - Piosen­
ki na temat. 5 .2 5 -Dęily News 
Courier. 5.35 - W centrum uwa­
gi. 5.50 - Przegląd prasy polo­
nijnej. 6.051 Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej. 6,30 - Bajon 
56 - program M arka Nowa­
kowskiego.

POLSAT
6.00 - Poranekz Polsatem-

7.45 -Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne inform acje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim.. dla 
dzieci. 8.30 - „Znak Zorro”, 
USA. 9.00 -  „Tarzan” - ame- 
ryk. serial przygód. 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Przyjaciele” , USA.
11.00 - „Roseanne” - ameryk. 
serial komed. II.3 0 -,Zaginio­
ny” , USA. 12.30 - Kalambury
- program rozrywkowy. 13.00 - 
Rykowisko. 13.30 - Izba gmin - 
program publ. 14.00 - Idź na 
całość: show  z  nagrodam i.
15.00 -  „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 15.3Ó - Lato z  Polsa­
tem. 16.00 - Informacje. 16.15
- Lato z  Polsatem. 16.45 - Dzie­
więciu wspaniałych - program 
rozrywkowy. 17.15 - Rykowi­
sko. -17.45 - „Przyjaciele”, 
USA. 1 8.15> - „Roseanne” - 
ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - „Znak Zor-. 
ro”, USA. 19.30 - „Tarzan” -  
ameryk. serial przygód. 20.00 - 
„Noc w mieście” - komedia 
sensac, USA (1987). 21.55 -

„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 22.55 - Wynikilosowa­
nia Lotto. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje; 23.20 - Poli­
tyczne graffiti. 23.30 - Telewi­
zyjne Biuro Śledcze. 0.05 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 0.35.
- „Rue du Bac”, Francja (1990). 
2 .15 - Link New Look. 2.45 - 
Przytul mnie. 3.45 - Plastic TV.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7. 

% 10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 7.45 -„Siódemka dziecia­
kom”. - seriale anim. 9.25 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 9.50 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 10.35 - „Ruby” - 
thriller USA (1992)" 12.25 - 
Ukryta-kamera - program roz­
rywkowy.. 12.40 I  „M urder 
Cali” - serial sensac. 13.30 - 
Teleshopping. 14.00 - „Camp­
bellowie” - serial famil. 14.55 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 15.20 -  Siódemka dzie­
ciakom” .-seriale anim. 16.40- 
Ukryta kamera - program roz- 
rykowy. 17.10- „Sliders” -r se­
rial SF. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50- 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Cztery pory roku”  - 
komedia obycz. USA (1981).
21.50 - E.Z. Streets”  -  serial 
krymiń. 22.45 - „Crime Story”
- serial krymia 23,40-^liders”
- serial SF. 0:30 - „Prawo i bez­
prawie” - serial sensac. 1^20’-j  
„Crime Story” - serial krymin.
2.10 - Muzyka w RTL7.

prod. USA. 17.50 - ,Janusz Pie- 
kałkiewicz” - film dok. 18.50 - 
Flesz - Wiadomości. 18,53 - 
Prognoza pogody. 19.00 -W ie­
czorynka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Sport. Prognoza pogo­
dy. 20.10 - Galeria obrazów.
20.50 - Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. 23.00 - Wiadomo­
ści. 23.05 - Sport. 23.10 - By­
łem żołnierzem Wehrmachtu.
23 ,25  - R eportaż . 0 .1 0T - ■ 
„Wściekłe psy i Anglicy** - film 
fab. prod. ang.

ŚRODA.
1 LIPCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Dziewczyny ż centrali”
- serial prod. ang. 8.30 -  Wia­
domości. 8.40 - Prognoza po-- 
gody. 8.45 - Lato z  Misiem i 
Margolcią. 9.10 - „Podróże z  
Aleksandrem i Emilią” - film 
anim. prod. franc.-kanad. 9.35 
-Łowcy przygód. 10.00-„M i- 
lagros” - serial prod. włoskiej.
10.50 - Lumen. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00- 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 12.20 - Publicystyka samo­
rządowa. 12.40 - „Klan” |  tele­
nowela TVP. 13.00-Audiotele
- konkurs. 13.05 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 13.30 - „Ptasz­
nik z Alcatraz” - film fab. prod. 
USA (1962). 15.55-Nić Ariad­
ny - teleturniej komputerowy.
16,15 - „Moda na sukces” - 
seria l prod. USA. 16.40 - 
Rzeczpospolita samorządowa.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Meego”. 17.55 - Fotografia 
według... fototeki narodowej.
18.35 - Goniec kulturalny. 18.45
- Reklama INF4FL. 18.50 - 
Flesz I  Wiadomości. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.55-Sport. Prognoza 
pogody. 20.10 - „FourFriends”

- film fab. USA. 22.05 -  Jaka 
Polska. 22,10 - W centrum 
uwagi. 22.30 - Kabaret s ta r-. 
szych panów. 23.50- Wiadomo­
ści. 23.55- Sport 0.05 - „Miło­
sna podróż Viaggio d* Amore” 
-film fab. prod. włoskiej (1995).

CZWARTEK.
2 LIPCA

7 00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Szalone dziewczyny” - 
serial prod. USA. 8.30 - Wia­
domości. 8.40 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Lato z  Misiem i 
Margolcią. 9.10 - Film dla dzie­
ci. 9.40 - Żabie lato. 10.00 <- 
„Cagney i Lacey” - serial prod. 
USA. 10.50 —Sto- lat - Maga­
zyn Ubezpieczeń Społecznych,
11.00 - „Zwierzęta świata” - 
serial kanad. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 12.40-„Klan” -telenowe­
la TYP. 13.30 - „Kłopotliwy 
gość” - film fab. prod. polskiej 
(1971). 15 .00-D om . 15.20- 
Przewodnik włóczykija. 15.45 - 
„Artur” - serial anim. prod. ka­
nad. 16.15 - „Moda na sukces**
|  serial prod. USA. 16.40 - Dia­
riusz rządowy. 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - Audiotele - 
konkurs. 17.25 - Jaka to melo­
dia? -  quiz. 17.50 - Credo - 
m agazyn katolicki, 18.15 - 
Smak podróży. 18.50 - Flesz -  
Wiadomości. 18.53 - Prognoza 
pogody. 19.00- Wieczorynka.
19.30 I  Wiadomości. 19.55 - 
Sport. Prognoza pogody. 20.10
- „Nash Bridges” - serial prod. 
USA. 21.00 |  Jaka Polska.
21.10 -  W  centrum  uwagi.
21.25 - „Anatomia katakli- 1 
zmów” - film dok. prod. USA.
22.151W interesie publicznym.
23.00 - Wiadomości. 23.05v- 
Sport.
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Nie wiem co zrobię
Dla„Gazety” Bronisław Geremek - minister spraw zagranicznych 
- Często dziennikarze doradzają sku jak  najdłużej, bo jest nie tyje po

WCZORAJ-W PRASIE POLSKIEJ |
H p i|  może przeszkodzić rozwojowi Europy W s c h o d n i e j

politykom, myśląc^żeŁ wiedzą lepiej J 
Tym razem ja naprawdę nie wiem co 

Jforobić z prezydentem Łukaszcnką, 
który otwarcie łamie prawo między- 

pnąEodowę\ W sprawie Droą^ów UiUP 
Europejska nie zajęła wspólnego sta­
nowiska, bo.Spiftwa do^rpz^,stosun­

k ó w  dwustronnych. Reagowały kraje 
Ibczłonkowskie w zależności od oceny 
Pswoich interesów narodowych.

. Nieodwołałem ambasadora, dcRo? 
oznaczałoby zerwanie śtós®^«p? 
dyplomatycznych, jedynie obwoła­
łem go na konsultacje. Jako-przewod­

niczący pracom OB WE, będę dążył,
' bymisja organizacji pozostała wMiń-

to^by udzielaćrąd władzom białoru- 
s kim, ale, by dopomagać organizacjom 
pozarządowym, służyć społeczeń­
stwu obywatelskiemu. Problem am­
basadorów, którzy w mniemaniu pre- 
zydenta Łukaszenki okupują mu 
ogród, dotyczy jednak wszystkich. 
Dlatego najeży wykorzystać każdy 
możliwy kanał - Radę Europy, OB$E 
-dojwywierania presji na Mińsk,(Mi­
nister Geremek odpowiadał na pyta­
nia „Gazety” przed incydentem z f la r  
g|LfWvt̂ fdeneji)

Ambasador wraca
Polski am basador na B iałorusi wraca dziś do Warszawy. Fla­

ga, która powiewała nad jego  rezydencją, zostanie. W czoraj za­
m ierzał ją  u roczyśc ie  opuścić  i zabrać ze  Sobą. N ie udało się. 
Drogę do rezydencji zagrodziła  b iałoruska m ilicja.

^Ambasądor RP Mariusz fyfąsżr T gie auto zT towarzyszącymi mu jpojs;
kiewicz zostałr wezwany; do Warsza­
wy na 'konsultacje w ^ ^ ią^ e^  osife 
dlem Drozdy pod Minskiem, które w 
Ostatnich tygodniach stało sfewidb-' 

- wiskiem dyplomatycznego skandalu. 
Łamiąc konwencję.wiedeńską białór' 
niski prezydenr^ukaszenkcrprzepror 

^wadził bezprecedensową „eksmisję)’
' kilkunastu ambasadorów zlicm rez^  
dencji.

-tś dyplomatycznym na­
każe m Maszki ew icr ęhęiaj^nzed 
wyjazdem do Warszawy**wr6cić po- 
białb-czerwón\v flagę, zwłaszcza, że 
rc^feńcjęop^śzc^rżapewne na za- 
wszê egô agbtavołvo*orazarû

-ijijrfti dŷ l i :pE?ę|eć1\a%
, pierwszy, ustawiony kiloińćfr- prżeS 
. Bramą osiedla Drozd#^steńineK  
1 milicji i zniknęły nam z:oczu. Nam, 

dziennikarzom, milicjanci kazali cze­
kać. Po kilkunastu minutach samocho­
dy .A^łoniły się źza zakrętu. Wraca- 

' ł̂y. Ambasador z kamienną twarzą, 
patrzył na?Salutująćych !ijSu milicjań-' 

 ̂ tówr- Czy udało wam się wjechać? - 
pytał iśmy.Mi lczenie.Zabraliśęie fla- 
gq? Milczenie. Orszak ruszył z  pcK 
wrotcm do Mińska.

V  -ĆeM i^O^IŃ ŚKfc 
^.Ga^^^borc^’1!’

Kryzys w Azji niezbyt groźny
Jeże lib ęd z iem y  przestrzegać dyscypliny w polityce m akroekonom icznej, Polska będzie 

najszybciej rozw ijającym  się dużym krajem w Europie -  powiedział „Rzeczpospolitej” wice­
premier, m inister finansów Leszek Balcerowicz podczas odbywającej się w Salzburgu III Kon­
ferencji Gospodarczej Krajów Enropy Środkowej I W schodniej.

Tto pytanie ,,ęz^. jaicie mogą być Jest tojtgn wtóiiiejśźe, że jak dotąd ■
azjatycki kryzys bardziej dotknął I 
kraje EufopyZachodniej^niż Stany I 
Zjednoczone - uważa preżeś^BP. I

„Z by t szybko do Unii?
* i Jak'pto\gedział „Rzeężgospóli- I 
tg*l obecny w Salzburgu Aleksander I 
Gudzowaty, prezes Bartimpeksu SA, I 
obecna polityka gospodarcza rządu I 
RP może prowadzić do wytworzenia I 
się tzw. nożyc ekonomicznych, czyli I 
powiększających sięrÓżnicw pozio- 

I mic zamożności najbogatszych i naj- I 
biedniejszych krajów wspólnoty eu- I 
ropejskiej. Szczególnie dotyczy Ito I 

I krajów takich jak Polska, które dzi- I 
siaj dopiero aspirują'do członkostwa I 

I w  UE. Jego zdaniem, polityka gośpo- I 
darcza państwa powinna byćpodpo- I 

I rząd kowana polityce społecznej. - I 
I Dlatego/niedopuszczalna jęst-takal 
^prywatyzacja przedsiębiorstw pań- 
I sttfpWych, aby rząd jak najszybciej I 

mógł zdobyć od zagranicznych finrt I 
[ kapitał potrzebny na łatanie <lóraz-1 

nych dziur budżetowych - twierdzi 
I ̂ Aleksander Gudzowaty: Jedną z ne-1 
I gatywnych przyczyn Całkowitego I 
I otwarcia się na kapitah zagranicznyJ 
I jest-, według niego; rosnący z roku na I 
I rok deficyt handlowy. -  Wszystko to I 
I sprawia, ż e  niezbędna jest ochrona I 
I polskiego kapitału rbtidowanie part-1 
I nerskicłr.stosunków z przedsiębior-1 
I cami z Zachodu, także z UniiEuro^l 
I pejskiej - twierdzi prezes Bartimpelc-1 
I su; r Tojest właśnie rola polityków - 1 
r dodaje.

skutki azjatyckiego kryzysu dla pol­
skiej gospodarki Wicepremier Balce­
rowicz odpowiedział, że*pólski rząd 
nie ma wpływu na to, co ̂ p je  się w 
Japonii' cz^ ^ R osjt -paliły nato- - 
miąst*viqjływ na;fo, ĆQ. dzieje .się w , 
Polsce - twicrdżi^wicepremier. - Kie- 
dy zatem ppjąwiasię zagrożenie kry­
zysem na zetynątrz, należy zwiększać 
odporność polskiej gospodarki. Moż­
na to osiągnąĆ^przede wszystkim 
przez jak najszybsze ograniczanie 

“deficytu finansów publicznych oraz 
szybkie i sprawne reformy. Wśród 
najważniejszych reform Leszek Bal­
cerowicz wymienił prywatyzację, re- 
fęm ę fijiŚnsów publicznych (w celu 
efekt^niejszeg^Wyjdątla>w.ania. 
WRtywów -z podatków), uelastycz­
nienie rynku pracy (w celu dalszego 
pbniż^iaif^rpbocia) oraz ódłąiuro- 
kratyzowanie gospodarki. '
Europa bardziej dotknięta
^ Z kolei;jak Stwierdź iła w rozmo­

wie? „Rzeczpospolitą” Hanna Gron­
kiewicz-Waltz, prezeS Narodowego 
Banku Polskiego* bezpośredniego 

-wypływu azjatyckiegpkryzyśu -ńa1 
polską gospodarkę na razie nie-było. 
Natomiast pośredni gospodarczy- 
wpływ jest taki, że im bardziej po­
szkodowane wwyńiku kryzysu są 
kraje Unii Europejskiej, tym bardziej; 
na zasadzie reakcji łańcuchowej, po­
szkodowana jest również Polska, któ­
rej dwretTzeciectbrotówhandloWych. 

'•realizowani śąw  wymianie zCTE? -

"Mroczne tajemnice „Aurelii”
|F  Byli m ieszkańcy tego m iasteczka przyjeżdżajięąo Złotoryi. O glądają ulice i domy, wpadają do 

sklepów i restauracji, w yb iera jąsię  n a Twyći:eeżki w bjizśzeądalsze okolice. Gdy zaś spotkają kogoś, 
kto dobrze zna nieimiecki, m ogą godzinam i opow iadać o m ieście, które m usieli opuścić po 1945 
roku. Ale milczą jak zaklęci, gdy zap yfgsię  ich o ,czasv drugiej wojny światowej ̂ Słychać odpowie^ 
dzi, że wtedy albo byli nafroncie, albo w  obozie jenieckim, albo nie interesowali się ty m 7co-dod aj my 
od siebie -nierzad ko dział o się pod oknami ich domów. Dziwna jest ta zmowa m ilczenia...

• Goldberg, cz$di dzisiejszą Złotce: • Świętego" Mikołaja, Wktórej '
ryję, Rosjanie źrajęli litego 1945 - -jest sz^Igr^dąw ^ ^ o ^ li^ J ^ jy r li^ ip lnćy  T̂OĆW Europejskich 

^Ąurel ia^c^kij^niedayi^o-przez 
członków Klubu Eksploratorów, azia- 
łająt^go-prey' ł ôisiam̂ ŁSractwie Ko- I 

Złota,-szyb’ wydobywcy. Je- I 
sienią 1997 roku spenetrował go młpd- I 
szy^kapitan Państwowej Straży Po-; I 
parnej. ^Robert Tłąszczy kr który_ri^?| 
jlini&sguścił*się do,skalnego otwomrl 

a Lg^Śolc.o^ci 1T metfów"ód pb- I 
^ ^ zchni ziemLfczylr-szczytu góry) I 
odnalazł on pierwszy boczny chód* I 
nik^który  ̂ied rfl^ b o trzechjmetrach I 
Rońćzyśsi^litą skałą. Niecb niżej,>ale I 
po prcećiwn îl?tronie szybu, znajdu- I 
IjesiędrugicHodnilc.Pakilkumetrach I 
I zakręca* i rótfftuei końćzy^się ścianą.
I p j a  "są więc ślepe. Po^ad 50-inefcro- I 
i  w y szyb^ikośnym spadem dochodzi I 
I do znanej; od dawna sztolni,
I .̂ W niej właśnie, w miejscu, skąd-I 
I złofOryjMyTeksplpratorzy mozolnie:
I wybierali gruz skalny, „stoję w to w a -1 
I rzystwie Józefa Zatwardnickiego - I 
I d y rek to ra  m i e j scow ego O środka  I 
r  Spórtu.i Rekreacji oraz kanclerza Pol--1 
I śkiegp Bractwa Kopaczy Złota. f

- Proszę spojrzeć w goirę̂  mówj  ̂I
Nad:namiodkrylyniedawnó'l 

l-Szyb;-Z:góry dochodzi nieco dzień- I 
I tnegó światła, Z naszego miejsca wy- I 
I rażrVi%SęJdać ótwór jędheg^-z:boczki
I nycłrchoamkow. ^  '
- S^tóktbr ZatWardnicfcî pokażuje I

t^ w ^ ó ln j’^w ał^które\^^-jl 
I czasie spróbują przekopać I
I octotniey z, KlubuyEłćsplola^
I chcąc sprawdzić, dókąd prowadzą tó I 
l^chodniki podziemne, A  zwłaszc^rje-1 
I den,-i^óry-w.iedżie \̂ |̂eig^!iku,^ą^-J 
L jj^ćhzaklądów  j.Opta-Radio-W®^®^ I 
~ ^ Z -p rze k az ó w  historycznych wia-1 

domó,
I -towej produkowały one radiostacje I 
I lólniczei^atrudniały^między îilrtymi I 
I okółb 500 robotników przymuso-l

roku|podćżas operacji okrążania, 
nprapńego  przezN iem ców  w  tw p f - ' ' 
( ^ W ro c ła w ia . Jednostki radzieckie, 
wchodzące w  skład S & ff fig a d y  Bąńż 
cemej i 16. Brygady Artylerii Pancer­
nej, 12 lutęgo.wyruszyłyz okplję^Bun- 
żlau (Bolesławca) i wieczorem tegoż 

,  dnia dotarły do zachodniego skraju 
^.Zfóloryi, którą  p o ^ i lk u g ^ 2fiń'nych 

walkach zdobyły WxdniUtnastępnytTi. 
(tZdobyły^idakując m ja sto ^ 'S io rty ,.;; 

ząćhódnięj; czego ifie spodzieW afi^if^ 
jegor.oUbńcy^Hćząę na natarcie R b -1 
yiftocCstrbhy^Sćhodriiej lu^^m iO c- ’ 
n^vwęHodniej.
^iOtymifCodziało się wGoWbćrgu 

wnaSq)'riycłv dniach, w iadomoz^re/’ 
lacj i tycjh  ̂którzy przeżył i.Mo pjekło 
na ziemi.^Mórdy, gwałty, rabunki. 
Niezwykle-tragiczna była zwłaszcza 
noc:^p^al4Iutego,gdy pijani «?zer-
wonoarmiści nie oszczędzali także 

UfiGUMałych w mieść ̂ zagranicznych 
łoHgtńlków j)Ezymusó^yGh/ W tym

"^ellci.
- '  Jeśl i w w^awartyjch av RijE  ̂- 

HS^omnieńiach „wypędzonych” jest 
spo^o informacji opierwszych-dniach 

?rżą^5yrT^dzi©ckiej admi mśtracj i ̂ ó j- 
skowej w ówczesnym Goldbe^ii"(ną

* Złotoryj ę- miąsto to pi^emianpWano. 
‘ ^;piefo^źn/ej)i to nię ̂ a jd z i e  s ^  
|  niczego rwteińat Zaińteresowa n i a Ro-• sjaî tojącyttil̂ eópĵ Jćeî ^mmTâ  
’ - sta^kladam i ^ p fe ^ a d i  o-Wer|će”r  
: Nąl&wno jediw^^^^^parmiści 

b u d ^ ^ l^ fa ^ c z n e . de-
^nięntująć/ifrźądzenia pfodgkćyjHe/i 

wywożąc je wraz z wyróbami?loto- '% xwŷ trjei|i^Ozx}śtałyjffri^#^kł^
: d?ehv Jeśli../ '

E ^ N fem ieck ie  zakłady „O pta-Rae^ 
Werke” tp dzisiejsze, akurat bankrut­
ujące Złotoryjskie Zakłady Obuwia. 

v  ^-Znajdują się oneupodnóża Góry-

rj  e^óW  francUśkich' zeSta lagu VIITA 
Goerlitż; „Qpta=r
Ra^iofW e#ę?’a % J B p o ę p ^  
kówrktófzy^jednak przebywali w 
wojennej Z ło ^ ^ ^ ^ iy ą ę p n sy m u - - 
sowo w:fabtyće
;^^>^ni'w łaśnić^Selcazal i śensa- 
eyjfl^mfbiihąc^^[©toz^akładyjiOfłtarf 
Rąd|ó-Wći#e’- mjał^niieć swą częp
.podziem n^^lcU tąg^sK ała^ r»Góry 
Świętego-Mikołaja^'Najpraw'dopo- 
dbbniejŃiemcy^zaadaptowal ińapdd- 
z ie^ną  część^akładów fragmenty
‘Wjn^isTć^ifiicaych dawnej kopalni. 
^Atirfeli^ Nie wiadomo też,-ciźy pro­
wadzono tam produkcję, czypbdzie-; - 
mla te  s ł i^ ^ ly J k o  :Za/inągąZ-yny 

\ pódześpołdw i wyrobiw-gotowych. 
^•Wikażdymnćien^krótko przędy/kro-' 
czeniemRosjan 5wczesnyri\Goldber- 
giem wstrząsnęły dwie^silne eksplo- 
g e ^ D c ^ h o d z i ł y . o n e ' ^ O ó t y  
Świętego Mikołaja/ •

- Przypiszcżamy^ffówi Jozef 
Zatwardnicki - że w odciętych zawa­
łami koiytarzach i:kóino^ieh Niemcy 
u % li przed Rosjanami najcenniejsze 
i najnowszej -.na owe ezasj' - genera- 
cji podzespoły elektroniczne do :pro- 
dOkówanych tu. radiós.taeji lotniczych.

% Są też f a c ^k tó j^y  twierdzą, że 
'.wewnątrz Gó^rŚWiętego Mikołaja 
Niemey. rm^glfaikryć ibezskutecznie 
dótychcZas posżukiwaąe deppzyty 
z banków, wrocławskich i sklepów ju- 

jM le^Tćlj^unSow ni e .z^ane^ jo t^ rn  
:^rppłaWia._ _
^ p o r a t o ^ y ^ n u j ą  niejtylko przer

' nydl£:sżfólt!i£ kopafni, ^Urelia^j ale I 
równieź^dtożnić ząwąlone wejście 
do podziemi w Gółżę Świętego Mi- 

. kołaja, mające znajdowąć^ięE^wi; 
cy Chrobrego, tuż

Zakładami Obuwia'SA: Zwłaszcza to 
ostatnie przedsięwzięcie będzie trud­
ne technicznie i kosztowne. W t̂ypi- 
przypadku łopaty, kilofy i taczki będą 

' musiały zostać zastąpibnelprzeż' spe­
cjalistyczny {sprzęt. J 
. . A ^ ^ ts ię ^ ła c i. Ńjć'“tyle;mtóe: 
- nawet w~seirsie'Tn^fcia^y®^to 
ô ktycie/ceiujych sjcâ »r.̂ k̂ sge- ; 

’ cjalnłe nie lic^^-ewerttualhifeznafer- 
zione-v^ciętejczęścippdzi^Lpbd-- 

. zespoły elektroniczne do niemieckich 
radiostacji lotniczycłfmieć będąwar- 
tośc muzealno-kol.ej^jon^ką,to jed­
nak; ostatecgiie wyjąśnipne^zostaną 
mroczne lajemnice,, Aurelii” Jktowie, 
najakie jeszcze niespodzianki’natkną 

^si^w^loy^nyefcpó^ęiTffiię^el^ 
^ M t orzy... ' ..

Leszek ADAMCZEWSKI

Jednak, Zdaniem wicepremiera 
Leszka *Balcerowiczaj tego typu opi­
nie są raczej; odosobnione wśród 
przedstawicieli polskiego biznesu. 
Według niego, krajowi przedsiębior­
cy po prostu nie mają na razie wiele 
do zaoferowania w dziedzinie prywa­
tyzacji. - Trudno wybierać gorsze ofer­
ty polskich firm w przetargach pry­
watyzacyjnych tylko dlatego, że są 
polskie, bo jest td sprzeczne z  zasa- 
dami gospodarki rynkowej - tłuma­
czy Balcerowicz. -Nie zmienia to jed­
nak faktu, że jednym z zasadniczych 
celów polskiej polityki gospodarczej 
jest wzfost sektora krajowych przędą 
siębiorstw tak, aby stawały się one 
iCOraz bardziej konkurencyjne i mogły 
w większym zakresie uczestniczyć w 
procesie prywatyzacji, -^zapewnia 
wicepremier.

D u żo  za leży  od  inflacji
Na jednej z sesji plenarnych kon­

ferencji w Salzburgu, poświęconej 
politycebanków centralnych krajów 

^&jrc^$rodkowej i Wscł^dniej.pre- 
zesi banków centralnych -Republiki 
Czeskiej1,- Polski i Węgier zgodzili się 
afdotego, że wszystkie, te kraje nie 
-przystąpią*do europejskiej unii walu- 
towęf-już^źchwilą przystąpienia do 
Unii Europejskiej, ale będą potrzeby 
wały niewielkiego okreśu pizejśeio- 
węgó. Na pytanie „Rz”, czy Polska 
nie będzie w stanie spełnić do tego’ 
czasu wszystkich wymaganych kty- 

■ teriów, Hanna Gronkiewicz-Waltz 
odpowiedziała, że: zależyjo od osta- 

: tecznego terminu przyj îaiPolski do; 
LfE. Prawdopodobnie jednak kryteria: 
zadłużenia wewnętrznego i deficytu 
budżetowego bylibyśmy -w stanie 

" si ł̂pić^gorzej mogłoby b^ć z  infla- 
^cją.Jesftojednak również uzależnio- 
., gepd^ab% inflacji wswnejj^yps 
. Prezes NBP przewiduje, że uda 
Jnąm%i^d(^rók^2003 ogranicz ć̂in:- 
'fl acj ̂ dopozi omu poniżej 4 próć. Ńie 
wiadomo jejjiiąfc czysto “wystarwy,' 

^aby^spełńić ikryteria, które do tego 
'czasu mogąuleęzmianie. -'Ńiezależ- 

: ńie-,od.tegp - uważa Hanna Grorikiê  
-^ićz^^ltz -dobrzejest.mieć pewien 

I czaś,bkoło 2-31at, na ostateczne usta­
bilizowanie systemu polityki kurso- 

Jwej’ przed fii^stąpiciiieni-^O uhii; 
walutowej. , .

Piotr APANOWICZ
^̂ Rzwżposp̂ )itaM

aZłÓtolyjlkimi

Żyją z jednym sercem
Tajlandzcy lekarze przygotowują się do unikalnej operacji roz­

dzielenia bliźniąt syj amskich, mających wspólne serce i wątrobę! 
UUrodzone-dwa'tygodnie:temui-: konywałHVVcześhiej takiego żabie- -

liż n  ię ta< C ha na n th  i d  a i  CTiyąyi^ 
k h a e n s a  m a ją  w s p ó ln ą  

^połSwfcę s e id i .  P rzebyw ają- j i  a 
oddziale intęnsyw nej4erap if;szpk  

-tala  K ing  M ongkut w_Bangkoku; 
Z daniem  l e k a n ^  ze^w zględu h a  
w spó  1 n ą  c a ę sć  se rc a  o p e ra c ja  
rozdzieleń  ia będźfe ńieśłyclfanie': 
trudna L n iebezp ieczna  dla. żyerą 
now orodków . - Z robim y, w szyst-- 
ko, żeby uratow ać dw oje dzieci - 
ośw iadczył Dusit S tw orn, rzecz­
nik  prasow y z espo łu  lekanty zaj- 
m ująćyc fis ięnow brodkąn ji^  - Je- 
śli jednak  zajdzie  taka  kdnfeez- . 
n o ść , z.rpb i m y WSzy s tkov^ ż e b y  

.j j r a ió W ą ^ R fz y ^ ^ n f tf f e j^ ^ n ^  
d z i e  ck  o . Ro:d^:ię;d w ie d z ą *  o 
w sżptk iin fji z d a ją  sobie śpraw ę z 
-i^y k a
. - ^ ^ ą m e m  ięJcarZy^ziecLrhU s^ 
b ^ rb z B z ie ló n e ," g ^ y ^

’ p rzęży jc  ża3ne z  nich. 'StWoTifjtie 
’ ćhćilłJJÓ W jedzieć, k i e i ^ ^ B ^ i ^ r  
ta zostaną-rozdzielonc. Wf^dpiTió: 
natom jast, ż e  żaden z  lekaczy, któ- ̂  
r |y  w ezm ą  w  niej udział,. iTió y ty f

;k- gu. -* Beż dokł adnychv;dą§.yc_h? 
rHiędyĆińy.ćh; trudno powiedzieć^ _ 
,cz  ̂ taka operacja jest możliwa,

|  ć% 'n i^ :p o w ied z iarió  nam w  war­
s z a w sk i m  !.]C entrum ’’ Z d ro w ia  

_ D ziecka. - T rzeba  zjobaśżyć, j i ę ; ' 
je s t ż y f  i  ezy nic-są przypadkiem 
Zrośnięte, ile je s f  przedsionków  i 
ja k  one-w yglądają, czy je st prze­
groda m iędzy 'p rzed sionkam i. - 
Bez dokładnych  iiffómiCcji me- 

pdyęCTych n ie  można' pow iedzieć.
- niczego konkretnego - u słyśzelj-; 

śm y w  k linice k a rd io c hi rurg i i w 
Z a B p u ^ - T r z e  b a 'W  ie  d z ie ć wdo 
kładnie,r ja k  w ygląda' to  w spólnć/, 
sc rce . Je śli na p rżykłS d  dzieci 

^m ja ją ,w śp ó  lny^ p fżeds i o n e k . t a ;  
m ożna  ‘p o d ją ć  s ię  ope racji,, feió' 
m ożliw e  ̂ jest w staw ienie sztucz­
nej przeg  rod y. Jeśl i jed n ak  je s t 
inaczej, to^ niew ielk ie  s ą  szanse 
na to, żeby taka operacja zakoń- 
”czyjaTslę sukcesem.

mar"
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Korea Południowa Chiny

NiewieleW yd ob yto  osiem  cia ł 
północnokoreańskich żołn ierzy

Seulska telew izja  podała  w 
czwartek, że na pokładzie wydoby­
tego z dna morza okrętu podwod­
nego KRLD znaleziono osiem ciał 
północnokoreańskich żołnierzy. 
P rzedstaw ic ie le  M in iste rstw a  
Obrony Korei Płd. zaprzeczyli tym 
doniesieniom.

Twierdzą oni, że na razie nie zna­
leziono żadnych zwłok podczas prze­
szukiwania domniemanego okrętu 
szpiegowskiego, który zaplątał się w 
poniedziałek w  sieci na wodach Korei 
Południowej.

Ogłosili tylko, że północnokore- 
ański okręt został w czwartek Wydo­
byty na powierzchnię morza po za­
montowaniu poduszek powietrznych 
i zostanie zacumowany w bazie ma­
rynarki wojennej Donghe.

„W odpowiednim czasie na okręt 
wejdzie i dokona inspekcji wspólna 
ekipa śledcza" - powiedział anonimo- 

-wy przedstawiciel ministerstwa.
Armia południowokoreańska, po 

otrzymaniu sygnału od rybaków, za­
jęła okręt'we wtorek i zaczęła go ho­
lować do bazy Donghe. W odległości 

'mili morskiej od celu lina holownicza 
zerwała się i okręt osiadł na dnie mo­
rza.

Okręty podwodne tego typu mu­
szą wypływać na powierzchnię dwa 
lub trzy razy dziennie, by uzupełniać 
zapasy tlenu. Gdy południowokore-

ańscy żołnierze stukali w kadłub okrę­
tu po jego odnalezieniu, nie było żad­
nej odpowiedzi.

Ministerstwo Obrony w Seulu nie 
wyklucza możliwości, że załoga po­
pełniła zbiorowe samobójstwo, by

uniknąć schwytania. Tego typu okrę­
ty podwodne, które mogą wziąć na 
pokład ośmiu ludzi (w tym pięć osób 
załogi), są wykorzystywane głównie 
do misji szpiegowskich.

Prezydent Korei Południowej

Kim De Dzung zlecił dokładne zba­
danie okrętuj aby wyjaśnić, czy pro­
wadził on misję wywiadowczą. W 
dzień po incydencie Korea Północna 
wyjaśniła, że okręt uległ awarii w toku 
„misji szkoleniowej”.

o wizycie
Główne chińskie gazety poświę­

ciły w czwartek niewiele uwagi roz­
poczynającej się w tym dniu oficjal­
nej wizycie prezydenta Stanów Zjed­
noczonych Billa C lintona w Chi­
nach.

Wiadomości na ten temat jest nie­
wiele i unika się w  nich spraw politycz­
nych - w wyraźnym kontraście do me­
diów amerykańskich, które piszą o wi- t  
życie dużo i koncentrują się przy tym 
na przestrzeganiu praw człowieka w 
Chinach i innych kontrowersyjnych 
problemach - stwierdza Reuters.

„Renmin Ribao” (Dziennik Ludo- 
: wy), oficjalny organ partii komunistycz­

nej, na pierwszej stronie zamieścił małą 
-fotografię Clintona i jego standardową 
biografię.

„China Daily”, angielskojęzyczny 
organ rządówy? wydrukował krótki re­
portaż z pekińskiegtr hotelu, gdzie za­
trzyma się delegacja towarzysząca Clin­
tonowi.

Przytacza się w nim również wy­
niki sondażu, zgodnie z  którymi 90 
proc. mieszkańców Pekinu, Szanghaju i 
Guangzhou wie, że do.Chin przybywa 
prezydent USA z  najdłuższą (bo dzie­
więciodniową) w żytą od czasu prze­
łomowej podróży Richarda Nixona w 
1972 r.

Również angielskojęzyczny „Chi- 
na Business Times” zwraca uwagę, że 
Clinton jest pierwszym prezydentem 
amerykańskim, który mógł według wła­
snego uznania wybrać trasę swojej pod­
róży po Chinach.

Białoruś

Wyjazd dyplomatów  
to zachodnia prowokacja

Prezydent Białorusi Aleksan­
d e r Ł u k aszen k a  ośw iadczył w 
czwartek, że wyjazd ambasadorów 
z M ińska w związku z głośnym 
skandalem dyplomatycznym wokół 
osiedla Drozdy jest zachodnią „pro­
wokacją”.

Państwa zachodnie „używają ha­
niebnej prowokacji, wykorzystując 
sprawę mieszkaniową i przekształca­
jąc ją  w międzynarodowy problem” - 
oświadczył Łukaszenka na pierw-. 
Szym kongresie lekarzy białoruskich 
w Mińsku.

„Jesteśmy dla wielu przykładem 
nadziei, ale jest kilku, którzy patrzą 
ze złością, na naszą przyszłość i nie 
podoba im się wybrana przez nas dro­

ga” 7 oznajmił prezydent Białorusi.
Była to jego pierwsza publiczna 

reakcja na wyjazd zachodnich dyplo­
matów, którzy opuścili Mińsk w pro­
teście przeciw  zmuszaniu ich do 
opuszczenia rezydencji w podstołecz- 
nym osiedlu Drozdy.

Państwa zachodnie uznały, że 
Białoruś naruszyła konwencję wie­
deńską, która gwarantuje traktowanie 
rezydencji dyplomatów jako obszaru 
eksterytorialnego na równi z ambasa­
dami..

Ambasadorowie Stanów Zjedno­
czonych i pięciu krajów Unii Euro­
pejskiej opuścili Mińsk w poniedzia­
łek, wyjechali też ambasadorowie 

-Turcji, Japonii i Bułgarii. Polski am­

basador na Białorusi Mariusz Masz- 
kiewicz wyjechał w czwartek po po­
łudniu na konsultacje do kraju.

Prezydent Łukaszenka, który kil­
kakrotnie mówił, że nie chce mieć za­
granicznych dyplomatów za sąsia­
dów, ogłosił w zeszłym tygodniu, że 
całe Drozdy są jego rezydencją.

Władze białoruskie, pragnąc zmu­
sić  ambasadorów do opuszczenia 
Drozdów, odcięły im dopływ wody, 
elektryczności i gazu i uniemożliwiły 
wjazd na teren osiedla.

Argumentowały, że opuszczenie 
rezydencji jest konieczne, gdyż w 
osiedlu trzeba przeprowadzić grun­
towny remont kanalizacji, wodocią­
gów, sieci elektrycznej i telefonicznej.

Powrót do 
sub o tnika”

Konieczność uporządkowania 
Moskwy po niszczycielskim hura­
ganie stała się dla władz m iasta 
okazją do przywrócenia komuni­
stycznej tradycji „subotnika”  czy­
li darmowej weekendowej pracy 
społecznej.

Jak poinformowała w czwartek 
agencja Interfax, pierwszy wicebur­
mistrz Moskwy Borys Nikolski we­
zwał obywateli do udziału w pracach 
porządkowych w najbliższą sobotę i 
niedzielę. Dla wszystkich pracowni­
ków miejskich „subotnik” jest obo­

wiązkowy.
Krótka i gwałtowna wichura, któ­

ra przeszła nad stolicą Rosji w sobo­
tę, uśmierciła 11 osób i raniła 165. 
Huragan przewrócił 2,5 tys. słupów 
elektrycznych i zniszczył od 50 do 
80 tys. drzew. Prędkość wiatru prze­
kraczała w porywach 90 km/godz.

W porządkowaniu miasta uczest­
niczy ponad 46 tys. ludzi. Stolica 
Rosji ma ponownie przybrać normal­
ny wygląd przed 11 lipca, kiedy roz­
poczną się w Moskwie światowe 
igrzyska młodzieży.

K ultura

DemiMoore 
i Bruce Willis 
rozwodzą się

A ktorska p a ra  Demi M oore i 
B ruce W illis zdecydowali się za­
kończyć trw a jący  od dziesięciu 
la t związek m ałżeński - poinfor­
mowała w czw artek  agencja AP, 
pow ołując się na dek larację  oso­
by odpow iedzialnej za stosunki 
M oore z prasą.

Pat Kingsley odmówiła infor­
macji czy chodzi o rozwód, czy o 
separację, oraz wypowiedzi co do 
losów trzech córek Moore i Willi-

David Trim ble - lider Partii Unionistycznej Irlandii Północnej przed 
swoim lokalem wyborczym. Fot. EPA-ELTA

W  Irlandii Północnej odbyły się 
wczoraj wybory do zgromadzenia 
parlam entarnego, k tóre zadecydu­
ją  o nowym układzie sil politycz­
nych w tej prowincji. W  momencie 
zam ykania num eru  nie znaliśm y 
jeszcze wyników.

Zgromadzenie jest jedną z no­
wych instytucji ustanowionych na 
mocy porozumienia z Wielkiego Piąt­
ku między partiami reprezentujący­
mi katolickich nacjonalistów, republi­
kanów i protestanckich lojalistów.

Wielostronne porozumienie pó- 
łnocnoirlandzkiego okrągłego stołu 
zostało przyjęte w referendum 22 
maja.

W nowym zgromadzeniu odpo­
wiedzialnym za sprawy lokalne (np. 
oświata, służba zdrowia i ochrona śro­
dowiska) decyzje będą zapadały więk­
szością głosów w  obu frakcjach sku­
piających protestantów i katolików. 
Na czele zgromadzenia stanie 12-oso­

bowa egzekutywa.
Będzie ona pierwszym lokalnym 

rządem Irlandii Północnej od ponad 
25 lat, kiedy to w odpowiedzi na za­
ognienie konfliktu między katolikami 
i protestantami Londyn wprowadził 
bezpośrednie rządy.

N iektórzy politycy w Irlandii 
Północnej spodziewają się dużej fre­
kwencji. Może się do niej przyczy­
nić wywołujący powszechne potę­
pienie zamach bombowy dokonany 
w środę we wsi Newton-Hamilton, 
który przypisywany jest rozłamowej 
frakcji IRA.

Wynik wyborów jest trudny do 
przewidzenia. Może zdarzyć się, że 
wyborcy porzucą tradycyjny sposób 
głosowania: katolicy na partię nacjo­
nalistyczną (Socjaldemokratyczną 
Partię Pracy - SDLP) lub republikań­
ską (Sinn Fein - polityczne skrzydło 
IRA), a protestanci - na partie unioni- 
styczne.

U lster

Wysoka frekwencja 
reakcją na wybuch
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Duchowy przywódca radykalnego, islamskiego ugrupowania Harnaś, 
jjzejk Ahmed Yassin powrócił,w środę do strefy Gazy - poinformowały 

agencje prasowe.W ciągu ostatnich czterech miesięcy Yassin, któremu 
B i  granicy i w Gazie zgotowano entuzjastyczne prżjfjęcie, podróżował po 
■krajach arabskich i muzułmańskich z misją gromadzenia funduszy na 
rozialalnoś£ Hamasu. Izrael, kontrolujący granice Autonomii Palestyń­
s k ie j ,  pozwolił Yassinowi na powrót do domu, wychodząc z założenia, że 
! więcej szkody czyni przebywając za granicą.W wyniku samobójczych ata­

ków przeprowadzonych przez fanatycznych bojowników Hamasu, zginę­
ły dziesiątki obywateli Izraela. ,  Fot. EPA-ELTA

Kuba

Castro 
0 Clintonie

Przywódca kubański Fidel Csi-, 
stro wypowiadał się w środę bar­
dzo pochlebnie ó prezydenturze 
Billa Clintona, a jego opinie zacy­
towała w obszernej depeszy kubań­
ska oficjalna agencja Prensa Lati-

fjt „Powiedziałbym, że ogólny bjjafisłl 
jest pozytywny”, uważam, że chce zro­
bić coś dla ludzi, którzy na niego głosp-fl 
wal
ĈTp̂ ^wieztoetinacąrzamrł |

„Słuchałem wielu jego przemó­
wień, wysuwa słuszny program socjal­
ny” - dodałsżęfpaństwa kubańskiego, «| 

fjrtóry uważa, że £ lią t($ ,zffiłużyińa l  
miejsce w panteonie amerykańskich 

P prezyden tó^aB |
„Sądzę, źeClinton coś niecośczy-J 

tał, jSśt-inteligentny i broni interesów 
USA i  przedsiębiorstw wielonarodo­
wych, ale czyni to z innej perspektywy 
mz sjcrajnaprawica w Stanach Zje.d-| 
noczonych” - oświadczył Castro. •: ■/-- 

; •^^^wa^zii&“^e(^ yi^re^detM  
WyS^^0uśtawęH^ęlmŚa-Burtoną^ I 

która'pozwala nakładać sankcje na,kra-1 
[ je^róbiąóe intór&y-z Kubą, ale - zda­

niem Castro ̂ CTóbił^toje%nie^^zez| 
wzgląd na głosy -^boręów^tóede I 
'Wszysdcimkubańśkiegp pochodzenia”. I 
sfc c^astró^spoc^^ą^sią^że Clinton 
bęrtóemi ąĵ w tdrug i ej , ą̂4ęQcj j »wol-1 

,i;sugeruje* jnógłby ] 
•doK&ńą^OTwny^aine^kafiSkiej pp-1 
lyi^cdwpbeć-lGiby. (P i

Uważa on Clintona za człow iel 
Uka pokbju^który kierujesię.wżydul 

moralność i ą. Kubańsk i przy wódca 
neS ^zdegustow any  h i^ k ty z ją ”, Ą  

jaką-rozdmuchuje się^kito<faTeWią-| 
zaue z  życiem prywatnym prezydcnJ 

&n£uS#;-. 8,5Fq ^ftw dM pa konspira]
1 -xja” -  powiedział Castro; dodając* że I 

„historia pamięta prezydentów k raj 
tjówAmerykiLacińskiej... którzy bj l̂i' 
Kbanizo szanowdni mimo wychodzą-l 
Pcywijnajaw  spraw z # % ^ c ja p ry - l
I watnCgp >  _

UMochy

Fałszywy 
m enedżer 

zarażał HIV
Policja mediolańskataEęszto- 

wala m ężczyznę zarażonego wi­
rusem HIVr który podając się  za 
m enedżera oferow ał prai:ę ko­
bietom poznawanym  za  póśred-

* nictwem ogłoszeń prasowych, w  
1 zamian za obietnicę pracy żądał 
'k on tak tów  seksualnych. 
&t,^P61ićj^po ĵrzewfif ź^arażił I 
pHiąimum 25fkobiet.

* Liczba Jcobietzarażonych pęzezl 
^Ó-Telniegę m ężęzyznę, którego I 

tożsamości pdlicja^ie^.uja^rniłą, I
* możfc&yćwiększa. W  ̂ imóchodzie I 
Jj^% iieśżkaniumężcźy23iy policja!

znalazła kilkadziesiąt adresów i na­
zwisk kobiet, które nawiązały z nim

Sjgontakt w ś p r a w ie ^ r a o y ^ ^
W l̂ t̂Ojest tojgiemsżŷ tęgp;t̂ jp#| 
^w^p a d e k w  e Wło sZ e c h .^ ^ sp cż -j

- ńiej&r&żęzyzna zarażił św iąqóTm ie- 
HI V-cm ;sześć feobleij W czerwcu 

Mp̂ Sjliicutiastu m ężra^n źaî iJcT 
►się od icób ie ty jk tó ra  m ściła s ię  w 
^  ten sposób za porżacenie przez ko- 

chanka.
V r # W a jw ięk sze j  a f e ^ d ę s z ło  

|jj|| lutytn  tego roku w  Rasyennie, 
^ g d z ie  ęjsMa prostyftitK ST^^ej 
5 tfwa lata utrzym ywała śtolunki-
i n d o w e  bez prezerwatyw z-kłfęiirj
^ t a mi^którycKl i cżbe pras aocen ft

Bogacze

Ciemiie strony życia 
Iwiata mody

W trwającym już od miesiąca 
procesie^ przeciw ko 5 osobom  
oskarżonym o zamordowanie dyk­
tatora mody Maurizio GucciegO 
świadkowie opowiadają O ciem­
nych stronach życia włoskich bo- 
ga cz^ ^  poin form ow ała  AP w  
czwartek rano.

46-letfli Guca A g y g d zacy się ze 
sła^ e ji^ zin y ^ m u ją ce j się modą~ 
od pokoleń, został zastrzelony przez 

rj>łatnego mordercę 27 marca 1995 r.

Na ławie oskarżonycłrzaśiada; 
by ła żona dyWator^rńody^Patiizia 

-p g g ia n i Maftfriel li/którejzarzuca się 
^e<^r^nkffd^t\^zzaz(^ś(^pici|

Pożądała całego majątku Guccie- 
go, nic satysfakcjdnującsię wypłacaf 
nymi jej a ^ ^ f a m iw  wysokości 86fy 

. /tysj- U S D roczni e i oba wiała-.się, że

ć iebyła w separacj i, ożeni się ^jej: 
jjrzjgl&iółkąi-7

Ukraina

Zabił pięciu 
kolegów

Żołnierz ukraińskiej straży 
granicznej Zastrzelił w czwartek 
rano pięciu kolegów i zbiegi z bro­
nią. Jego nazwiska nieujawnione.

Tragedia wydarzyła się w Ałupce 
na Kłymie.gdzie stacjonujejednost- 
lcastraży granicznej. Zabójcęśagają

- funkcjonariusze organówBeąiieozen- 
stwa. ^

Przypuszeża się, że żołnierz za­
strzelił kolegów, gdyżfeył szykanowa­
ny. Do wojska powołano go niedaw- 
no z rodzinnego Kijowa'/' - ;

W zdemoralizowanych armiach
- państw byiego Z.wiązku Radzieckie­

go takie tragedie są częste.

Medycyna

Nowy lek 
na epilepsję

Amerykańskie czasopismo ni 
ukowe „New England Journal of 
Medicine” informuje 6-pómyślnych | 
próbach nowego leku przeciv^^H  
lepsji o nazwie diazepam. |_
- jProfesor Philip Sheridan zamerykanl 
śkiego Krajowego Instytutu Z ^w ja] 
(NIH);napisał̂  że 7§ procent epii^dców I 
wciągu doby po zażyciu dawki diazepa? | 
mu niemiło konwidsjiiW kontrolnej gnd  
pie badanych, którym zaaplikowano nei 
fr^nąsutet^łcję (placebo), objawy te ni.
^ t ^ %  tytko u 19_proeent osób v  I 

Drgawki, występujące ponownie I  
ó^bzaż^ającyćhńowy lek, trwałyl 
dwa razy króćej niż póprzednio-dodał] 
profesor Śheridim.r^*rfS

U  O lim p iada  N arodow a  L itw y

Do zwycięstwa 
rekordu za mało

Upiększeniem I 
zakończonych w I 
Kownie na stadio- 1  

:lafiusa J 
Girenasa-Zawodów I 
ję^ ^ I^ czn ych ,
^(^ącyęh ^ęśctą • 
składową it^limr \ 
piady Narodowej I 
Litw^-npy osią-1 

F^ft<Ó^'wSzucie I 
rosz|zfp |^Q nę^J  
f e ;z ^ ^ tU ^ w y -j  
ciężcy Olimpiady 

ro^róądf\Kudśałe I 
ipi îókrotrie^uąjT: 
lepszemu ośszep-1 
lifltdwi USA i aktu­
alnemu mistrzowi 
tego jrójtilp|^ffi^[)tt.Tomasowi Pu- 
ksztysowi.Chociażjegowynik,82,16m, 
osiągnięty w ostatniej, szóstej próbie 
ustępuje sporo jegoimjlępszemu wyni- 
I kowi. jednakże,wystarczyło tego, fe :̂r 
ẑwyc i^ ć ^ ty c h ^o ^ ę h . ' '

Cieszy również wynik doświadczo­
nego zawodnika kowieńskiego Aruna- |  
I sa Jurkszasa; który także w ̂ śtatniej ̂  
próbie uzyskał wyriik77,06im. yśte- 

L̂oŷ rił oitftc»|^ rekótdiLi^yi 
nie najlepsze osiągniecie sprzed f  1 laty 

[było równe7.6l9^,m7^rzeciejTuejśce‘ 
IwWch ra^<^chz;hajjepszym.wyńi; 
Udein^ołM ^i zaj^ 2^1^i^$i1aaiiL

p||tj W biegu na 200 m drugi żłotyme?*
I dal mistrza Olimpiady Narodowej zdo-1 
był inny Litwin amerykański Tomas 
I Motiejuńas, osiągającdobrycząs 21,1 
I sek.j /N A  ZDJĘCIACH: medaliści 
I zawodów w1 rzucie oszczepem T.
I Puksztys, A. Jurkszas i K. CeHe- 
I szius; na dystansie biegu na 200 m,
I w  którym zwyciężył Tomas Motier 
junas.

Fot. Kestutis Jurełe (ELTA)

Rywalizowało 
52 zapaśników

I - O ̂ óśiem kompletóWinagród II 
Loiimpiady Nąrodowej w opasach  
I grecko-rzymskich w Kownie walczy­

ło 52 zawodników, wśród których byltl 
wszyscy najlepsi mistrzowie naszego]

- kraju. W pięciu kategoriach wagowych 
zwyciężyli wilnianie, zaś w fifzeclikó-J 
wjenG^cy;-
- W^ajl^^chwagach zwyciężyli I 
olimpijczycy. W wacke 54 kg Rusłan|

• Wartanow pokonał wfinale Michaiła 
i^agę^cynazyisaginaSu, zaś 

dze 58 kg kowieńczyk Remigijus Szu- 
keviczius był lepszy od Nikołaja ŻaricJ

Walkę finałową dwóch zapaśnil 
ikjo#Stółiećżńyćh (waga ̂ -kgJRęna- 

;  tasa Pulkyśąj Artura Starikiewjęm;ik)l 
dogrywce wygrał pierws^/SW -wadze 
69 kg wilnianin Remigijus Gustaś po­
konał w finale Aleksięja Putiakowa 
(Visag}nas);

Najliczniej obsadzone były katego­
rie wagoWe 76 kg-i 85 kg. Po trzech 
zwyci^twach triumfował w  pierwszej 
wilnianin Marian Dulko, zaś w drugiej j 
inny zap^nik-stoiećzny^Robert Jasu-1 
'lewjez.

f y  wśród najciężs^ch ,zwycię^li] 
'/kowieńczyk Znany na arenie nuędzy-l 

narodowej Mindai^asEżoskis (97 kg)l 
• pokonał wilniamnaEdwardaMały^-l 

kę, zaś w wadze superciężkięj Gintal 
ras Bukauskas zwyciężył yaldasa Ja- 
sotisa (rejon szawelski).

Mieczysław
RADZIWILŁOWIĆZ

Wokil piłki nożnej

Tylko fakty
?* Pjłkarẑ \V̂ hustanowilin̂  

IfifStrzÓśtW^Świata. W meqzu^ Austrią 
GiusepF«Beigómiżaśt^ił kontuzjowa­
nego Alessandro^Iośtę już w 4 minucie 
gry Była to najwp#}iej;^dokonana zmia­
na zawodnika.^1ii3i^iinistizostwu }

* Bra^Hapiiegrywając zŃorw^T 
gią l^ ^ l f te ła  pierwszą od l Omęczów poraLŻl̂ ĵHistf̂stwach ̂ iâ . P ^ t  
przednio reprezentacjaBrazyliiprzegra- 
łaOilżArgentjm̂ więęÔ ku.'
- * Norwegia w y ^ ła  żąledwię dwa;
meczę w mistrzostwach świa^. Wewto- 
rek jwkęrate^BiS^J^^lya^pierwszy' 
swój sukces odnotowała w 1994 r., kie- 
dyto zwyciężyła inny zespół Ameryki Ła­
cińskiej/Meksyk i^W-obu-tychme- 
czach na listę strzelców wpisał się Kjctil 
Rekdal.

* Austria Wszystkie-swoje bramki 
we francuskich mistrzostwach świata 
zdobyła wTostatnjej minućię^ meczu. 
.Wówczas to wynik na 1:1 w spotkaniu z 
Kamerunem ustalił Anton Polster, na 1:1 
w spotkaniu z Chile wyrównał Iyjca Va- 
śtic, a Andres Herzog zdobył dla Austrii

jedynego gola, z karnego, w spotkaniu z 
Włochami (1:2).

*Piflca^(^eawansowaUdodru- 
gięj rundy mistrzostw świata, nie wygry­
wając ani jednego meczu (trzy remisy). 
Chil ijczycy od 36 lat nie odnotowali zwy- 
ci^twa w finałach MŚ. Po raz ostatni 
wygrali z Jugosławią 1:0 w meczu, który 

- na ich własnych stadionach przyniósł im 
I  ttzecje miejsce. ^

L tk ł.o M e tsk a
Dobry wynik 
Kubańczyka

. W środę wT\it̂ ie,;podęząsrżav̂ Q& 
dów lekkoatletycznych, Kubańczyk Ivan 
Pedroso skoczył w dal Ś,3Q- m. Troy 
Kemp (Bahama) w skoku wż\vyż osią­
gnął 2,31m.

Australijka Emma George beż_po- 
wodzenia atakowała rekord świata w 
skoku O tyczce (4,60), kończąc konkurs 

i wynikięjn 4,40.m..pruga była Rosjanka 
Tatiana Grigoriewa 430 m.
" W skoku w dal Włoszka Fiona May 

uzyskała 6,83 m. Andriej Abduwalęw w 
rzucie młotem osiągnął 80,70 nvwyjprze- 
dzając o 17 cm Węgra Balazsa Kissa.
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KURIER WILEŃSKI
iz ie y w k  f n o M X tm

-codzienne wydanie
.s o b o tn ie  wydanie

s z a ą o W o w ,

(D% PQ I C Z y*T E L 9 lIX U

Do 18 lipca trwa prenumerata „KW” 
na sierpień i pozostałe miesiące 1998 r.

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

Krytyczne dni 
i godziny  

w  czerw cu
26, piątek (20.00-22.00)
29, poniedziałek (13.00*15.00)

1 mies. 
19 Lt 
16 Lt 
15 Lt 
14 Lt

3 mies. 
57 Lt 
48 Lt 
45 Lt 
42 Lt

5 mies. 
95 Lt 
80 Lt 
75 Lt 
70 Lt

KALENDARIUM
* P ią tek  (26 .V I) je s t 177 

dniem 1998 r.
Do końca roku pozostało 188

dni.
* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny: Jana, Pawła, Rudolfa.
* Wschód Słońca - 3.43, za­

chód-21.00.
Długość dnia 17 godz. 17 min.
* Księżyc. Nów - od 24 czerw­

ca.

S.A. i “Kultiirinós ir sporto prekós” 
oferuje do nabycia:

j ,  używań^; ąiut^r(Japonia) - cena do 1500 Lt; 
m  rowery dla idorosfych i dzieci (Hiszpania);
* artykylyv sportę^e*,

|1 |);
* przybory ̂ K&celatyjne; 
i  zabawki.

A d re s : u l  K ir tim ą  4 9 , ,

A u k M e ji P a n e r ia i, V iln iu s , t e l  6 4 -1 1 -1 3 ,6 4 -1 9 -4 1 ,
6 4 -2 7 -4 8 . (Zwn.B-5)

z dostarczaniem przez pocztę 
bez dostarczania (w szkołach) 
w księgarni S.K. 
w redakcji

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 3 mies. 5 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 11,7 Lt 19,5 Lt
„K urier W ileński” można zaprenum erow ać na każdej po­

czcie.
Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „K uriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

m
UMtiBMfMUr

1* Indywidualne wycieczki do Paryża, 
Wioch, Austrii.

2* Podróże poznawcze po Europie: 
Czechy, Węgry, Francja, Włochy, 
Holandia, Austria, Niemcy itd.

3* Załatwiamy dokumenty na otrzy­
manie wizy

Obóz dla dzieci w Trockim Historycznym Parku Naro­
dowym z nauką jeździectwa, żeglarstwa i muzykowania 
oraz obcowaniem w języku obcym.

Tel. w Wilnie (8-22) 64-00-64, 64-09-75
S.A. „Laksztas” (Zam. 389)

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię kobietę do pracy 

w kiosku.
Tel. 53-73-39. (Zam. T-21)

Sprzedam samochód VAZ 2105 
1984 r.

Tel. 75-12-52. (Zam. D-422)

DROBNE 
ZA DARMO

K I R I M  W ILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w „Kurierze Wileńskim”
m ożesz zam ieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów  za darm o!
Kupon .......................  .....    ............................ ......

A dres, teł. .

i— | p g g | j | | — _ — .— _— _— — -----------g g y — ___ i
Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło­

szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.
2056 VUnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

' - m

1 LIPCA OBCHODZI SWOJE 6 . URODZINY

Drodzy słuchacze, chcielibyśmy Was wszystkich zaprosić na święto. Niestety, na Litwie 
nie ma takiego miejsca, gdzie mogliby się zmieścić wszyscy.

UW AGA!
Zapraszam y do udziału w  naszym świątecznym  konkursie. P rosim y o przysłanie, przyniesienie, przywie­

zienie przepisu na dowolne danie, którym  m oglibyśm y poczęstow ać gości podczas św iątecznej imprezy.
6 autorów - najbardziej pomysłowych i oryginalnych przepisów zaprosimy na obchody 6 rocznicy Radia „ZNAD WILII”. 
Szczegółow a informacja pod numerem: tel. 8-299 301 87.

Na Wasze zgłoszenia czekamy do 28 czerwca br. pod adresem: Radio „Znad Wilii”. AL Laisves 60. 2056 Vilnius

GŁÓWNI SPONSORZY PARTNERZY” SPONSORZY

OOGMDS ASTRA

aima

liii KREDYT BANK PBI SA.

unicef#J Q R
UETUV0S RADIJAS

MOTERIS

K

^ B T V raf
■6G©

REKLAMOS
AGENTURA

Dodatek „Lietuvos rytas” „SOSTINĆ ” 

Program Telewizji Litewskiej „NAKVIŚA”

A B  
„K IU M A I*

Novo Nordisk
Sklep artykułów sportowych „JIVA”, Kalvariju g. 18, Vilnius 

Studium fotograficzne Audriusa Zavadskisa, tel. 22 44 85,2219 57

#  k l R H H  W IL E Ń S K I
4  w—  ■mitu

Wydawca 
ZSA „Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda”

p.o. redaktora naczelnego 
Danuta DANOWSKA

Nasz adres: Laisvós pr. 60 
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322, ISSN 1392-0405 
E-Mail adres kurier— w @ post 5 ci. lt

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-79-01, zastępcy redaktora 
— 42-79-04, 42-79-73, sekretarz redakcji, zast. sekretarza — tel./fax 42-79-49.

DZIAŁY: problemów społecznych— 42-78-72, ekonomiczny, życia wsi, stołeczny, 
kultury 42-79-68, literatury i sztuki, polityczny, szkolnictwa i młodzieży, listów—  
42-79-64, sportu — 42-79-04, reklamy i ogłoszeń —  42-69-63. Fotokorespondent — 
42-90-81.

Ogłoszenia i reklamę do „Kuriera Wileńskiego” przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Laisvós pr. 60, piętro 11, pokój 1101, teMfax 42-69-63, 42-78-63, 
w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie 
czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne 
z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor 
Krystyna 

ADAMOWICZ


